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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

 فقدان آموزش و شبکه‌سازی مهمترین 
عامل به‌هم‌ریختگی مطبوعات است
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 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

 ما با خبر، شمال 
 را می‌سازیم

2

 سرپرست مدیریت مرکز اسناد
 و کتابخانه ملی مازندران:

 اسنادِ ارزش‌های ملی
  و فرهنگی باید

  برای نسل‌های آینده
 حفظ شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان:

اداره حمل و نقل مسافر به پایانه 
مسافری گرگان انتقال یافت
دبیر فراکسیون سهام عدالت مجلس در بابل:

  نظارت صحیح بر سهام عدالت 
برنامه فراکسیون است
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران فقدان سند جامع مطبوعات را مهمترین عامل بهم ریختگی وضعیت رسانه ها در استان دانست.

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواست انتقاد 
شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد پلیــس، ما را در 
تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

»خبرشمال« ضرورت افزایش 
احکام جایگزین حبس در 
حکم سبز قاضیدستگاه قضا را تحلیل می‌کند؛

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
موافقت  از صدور  مازندران  صنایع‌دستی 

نامه اجرای طرح های گردشگری حجم 
سرمایه‌گذاری بیش از دو هزار و ۱۱۷ 

میلیارد تومان خبر داد.
سرمایه گذاری در اقتصاد گردشگری 
مازندران طی ســال هــای اخیر مورد 
توجه بســیاری از ســرمایه گذاران قرار 
گرفته اســت که این مســئله ناشــی از 

عواملی همچون کاهش ریســک در این 
عرصه، ریســک بــالا در بازارهــای مالی و 

مــوازی، کاهش بروکراســی اداری و همچنین 
نگاه دولت به خصوص دولت ســیزدهم برای اقتصاد 

پایدار با محوریت گردشگری است.
براین اساس اســتان مازندران با وسعت ۲۴ هزار کیلومتر 
مربعــی، ۳۴۰ کیلومتر خــط ســاحلی و ۵۰۰ کیلومتر نوار 
کوهســتانی به عنوان گردشــگر پذیرترین اســتان کشور و 
خاورمیانه با میزبانی ســالانه از حدود ۳۰ میلیون گردشــگر 

شاید بهترین مکان برای سرمایه گذاری باشد.
همنوایی دریای و ســاحل ماســه ای خزر با جنگل های 
انبوه هیرکانی و همچنین کوه‌های ســر به آســمان کشیده 
و رودخانــه های همیشــه پــر آب که در کنار شــالیزارها و 
کشتزارهای سنتی جلوه خاصی به استان مازندران می دهد، 

نه تنها برای گردشــگران و مسافران جذابیتی 
انکار ناپذیر دارد، بلکه همواره برای سرمایه 
گذاران بخش گردشــگری نیــز دارای 

جذابیت است.
مدیرکل میراث فرهنگی مازندران 
روز سه شنبه در جلسه کمیته فنی 
ســرمایه‌گذاری اســتان گفت: ۳۵ 
ســرمایه  طرح‌های  اصولی  موافقت 
گذاری حوزه گردشــگری در استان 
در سه ماهه نخست سال جاری صادر 
شــد. صادق برزگر افزود : این طرح ها 
پس از بررســی کارشناســان طبق ضوابط 

مورد تائید و موافقت اصولی آنها صادر شد.
وی افزود: حجم سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها بیش از 
دو هزار و ۱۱۷ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است و با بهره 
برداری از این طرح‌ها ۹۴۴ فرصت اشــتغال در منطقه ایجاد 
می‌شود. این مقام مســوول با بیان این مطلب که امیدواریم 
گام مهمی در رشــد و شکوفایی این شهرها و همچنین تاثیر 
بسزایی در اشتغال مازندران داشــته باشد؛ خاطرنشان کرد: 
ســرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در اســتان مازندران با 
توجه به پتانسیل‌های بالقوه از نظر میزان بازدهی توجیه پذیر 
اســت. بنابراین توصیه می‌کنیم که بــا در نظر گرفتن برنامه 

ریزی‌های لازمه، در این زمینه سرمایه‌گذاری کنند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران خبر داد؛

 آغاز سرمایه‌گذاری بیش از
 ۲ هزار میلیارد تومانی گردشگری

 مدیــرکل امــور مالیاتی مازنــدران از دریافت
۳۰۲ هزار فقره اظهارنامه مالیاتی در استان خبر 

داد و گفت: با رشــد ۱۸ درصدی در این بخش 
روبرو هستیم.

محســن اســامی در دیدار با نماینده ولی 
فقیه در اســتان ترویج فرهنگ مالیاتی را امری 
ضروری دانســت و گفت: یکی از عوامل اصلی 
ایجاد تورم کســری بودجه است و عدم تحقق 
درآمدهای دولت در این زمینه نقش دارد. وی با 

بیان اینکه مالیات در سال‌های اخیر نقش بزرگی 
را در تأمین درآمدهای کشور ایفا کرده است، گفت: 

۸۵ درصد از درآمدهای دولت در ســال گذشــته در 
بخش مالیات بوده است.

وی بــا اظهار اینکه در قانون بودجه ســال جاری ۸۵ درصد از 
درآمدهای کشــور از محل مالیات پیش‌بینی شده است، گفت: در سال 
گذشته در اســتان مازندران شــش هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات 
وصول شــد که رشــد ۳۵ درصدی را نسبت به ســال قبل از آن نشان 
می‌دهد. وی میزان عوارض ارزش افزوده حاصل شــده را ۹۰۰ میلیارد 
تومان ذکر کرد و گفت: این عوارض مســتقیم به حســاب شهرداری‌ها 
دهیاری‌ها و بخشــداری‌ها واریز شده اســت. اسلامی به عنوان اینکه در 
ســال جدید ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی درآمد عمومی در اســتان 
پیش بینی شــده است، گفت حدود ۹۶ درصد از این درآمدها به میزان 

۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مربوط به درآمدهای مالیاتی 
اســت. مدیر کل امور مالیاتی اســتان مازندران گفت: 
۲۴ درصــد تولید ناخالص داخلی اســتان از بخش 
کشــاورزی بوده کــه از پرداخــت مالیات معاف 
اســت، همچنین ۲۳ درصد از تولیــد ناخالص 
ملی از بخش صنعت اســت اما صنایع بزرگ در 
اســتان وجود ندارد. وی با بیان اینکه بیشترین 
عایدی مالیاتی در استان از بخش خدمات است، 
گفت ۱۹ درصد وصولی مالیات در ســال گذشته 
از اشخاص حقوقی و شــرکت‌ها بوده است که در 
سطح کشــور این رقم حدود ۴۰ درصد بوده است. 
مدیرکل امور مالیاتــی مازندران تصریح کرد: مازندران 
بیشــترین شــمار اصناف و اشــخاص حقیقی را در حوزه 
مودیان مالیاتی دارد و از حیث تعداد جزو ۵ اســتان برتر کشــور 
اســت و این بخش ۱۲ درصد از مالیات‌های استان را شامل می‌شود. وی 
با بیان اینکه مالیات بر ثروت، ارث و نقل و انتقالات ۱۳ درصد از درآمدها 
را شامل می‌شود، گفت: ۶۱ درصد از مالیات‌های در سال گذشته مالیات 
مستقیم و ۳۱ درصد مربوط به کالا و ارزش افزوده بوده است. مدیر کل 
امور مالیاتی اســتان مازندران با بیــان اینکه تا ۱۰ تیر ماه بیش از ۳۰۰ 
هــزار فقره اظهارنامه مالیاتی دریافت کردیم گفت این میزان رشــد ۱۸ 
درصدی نسبت به ســال گذشته داشته است زیرا در سال گذشته ۲۵۷ 

هزار فقره اظهارنامه دریافت کردیم.

مدیرکل امور مالیاتی مازندران مطرح کرد؛

رشد ۱۸ درصدی ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی

 چای ایرانی
جهانی می‌‎شود

گزارش »خبرشمال« به بهانه پیشنهاد و استقبال سفیر ژاپن از صادراتِ چایِ مرغوب ایران:
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سیاسی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2667 
چهارشــــــــــــنبه
21 تــــــــیر 1402 
23 ذی‌الحجــه 1444

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با بیان این‌که 
سیاست پایه‌ای دولت در تسهیل خدمات رسانی به مردم اولویت جدی 

مدیران اجرایی است، خواستار توجه مدیران به این مسئله شد.
روح الله سلگی در جمع مدیران اجرایی و فرهنگی مازندران افزود: تحقق این 
سیاست‌محوری نیازمند به‌کارگیری اراده‌های معنوی و جهادی است. این مسئول 
با  اشاره به پیوستگی برنامه‌های دولت در عرصه پیشرفت و عدالت افزود: اولویت 
اساسی دولت در روند توسعه کشور ساماندهی مسائل فرهنگی و اقتصادی است. 
وی معاش مردم را دغدغه اصلی دولت دانست و افزود: رییس‌جمهور و کابینه 
در هم‌افزایــی با بدنه دولت و قوای دیگر تأمین معیشــت مردم را با جدیت و 
شبانه‌روزی در دستور کار دارند. سلگی با تاکید بر پیشرفت‌های مهم سیاست 
بین‌المللی و منطقه‌ای دولت ســیزدهم خاطر نشان کرد: حضور پرقدرت ایران 
در پیمان‌های منطقه‌ای و جهانی نشانه پیش‌تازی و موفقیت سیاست‌های دولت 
سیزدهم است. معاون استاندار مازندران ادامه داد: دولت سیزدهم در پیگیری 
دیپلماسی جهادی از عزت و مصلحت کشور پاسداری کرده است. وی همچنین 
شکست سیاست انزوا‌طلبانه ایران توسط استکبار جهانی را یادآور شد و افزود: 
دولت ســیزدهم نشان داد که اداره کشــور و تقویت عرصه‌های پیشران ملی 
با بن‌بســت مواجه نیست. معاون اســتاندار مازندران گفت: در دولت سیزدهم 
مدیران شــانی جز خدمت‌رســانی بی‌منت و صادقانه ندارند و رسالت مدیران 
بی‌وقفــه تداوم دارد. وی تصریح کرد: امید و ایمان مردم نیازمند پاســداری و 
تقویت از سوی مدیران است و میزان رضایت‌مندی مردم از مدیران دستگاه‌های 

اجرایی معیار ارزیابی موفقیت آنان است.

سرپرست مدیریت مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران:

 اسنادِ ارزش‌های ملی و فرهنگی باید
 برای نسل‌های آینده حفظ شود

سرپرست مدیریت مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران با فرماندار 
محمودآباد دیدار کرد.

 محمد فوقی هدف از این دیدار را انجام همكاری‌های متقابل بين فرمانداری 
محمودآباد با سازمان اسناد و كتابخانه ملی استان بيان كرد و گفت: ارزش‌های 
ملی، دینی و فرهنگی یک ملت در اســناد و بایگانی‌های راکد دســتگاه‌های 
اجرایــی دولتی و غیردولتی وجود دارد و بایــد از آن صیانت کرد تا در اختیار 
نسل‌های آینده قرار گیرد. علیزاده فرماندار محمودآباد نیز در ادامه ضمن اظهار 
امیدواری از تحول کمی و کیفی در فعالیت‌های مرکز اســناد و کتابخانه ملی 
استان در دولت ســیزدهم ادامه داد: شهرستان محمودآباد آمادگی دارد تا در 
راستای مستند‌سازی هویت تاریخی و فرهنگی این شهرستان و تحقق قوانین 
اسناد ملی در سطح ادارات تعامل کامل را با آرشیو ملی استان داشته باشد. قابل 
ذکر است، در پایان این دیدار مجوزهای مصوّب شورای اسناد ملی در خصوص 
پرونده‌های انتقالی و امحائی به همراه عناوین اســناد راکد، رأی شورا و جدول 

زمانی مصوب تقدیم فرمانداری شهرستان محمودآباد شد.

امام جمعه آستارا تأکید کرد:

ضرورت پرهیز از خرافه در عزاداری‌ها 
امام جمعه آستارا گفت: باید در عزاداری‌ها و سوگواری‌های محرم به 

جنبه‌های مختلف واقعه عاشورا پرداخته شود و از خرافه پرهیز کرد.
حجت‌الاســام والمســلمین محمد جواد باقری ارومی در جلســه ستاد 
ساماندهی شــئون فرهنگی در مناسبت‌های مذهبی آستارا خواستار برگزاری 
هرچه با شکوه‌تر مراسم عزاداری ماه محرم در این شهرستان شد و اضافه کرد: 
در ســوگواری‌ها و عزاداری‌ها باید به جنبه‌های مختلف قیام عاشورا تاکید و از 

شیوه‌های عزاداری‌های ناصواب و خرافی پرهیز شود.
امام جمعه آستارا با بیان اینکه ساعات عزاداری‌ها باید به‌گونه‌ای تنظیم شود 
که موجب ســلب آسایش و آرامش مردم نشــود، ادامه داد: رعایت حال آحاد 
مردم در عزاداری‌های محرم ضروری اســت که بر این اساس از تمامی مساجد 
و هیأت‌های مذهبی انتظار داریم که از ســاعت ۱۲ شــب به بعد از برگزاری 

دسته‌جات عزاداری در خیابان و محلات خودداری کنند.
وی تاکید کرد: برای تقویت محتوای برنامه‌های ماه محرم باید جلسات مجزا 
بــرای علما و روحانیون با عنوان طلایه‌داران تبلیغ، مداحان و شــعرای آئینی 
جلسه هم‌اندیشی ویژه هیأت امنا و مسئولین دستجات عزاداری محلات برگزار 
شود. حجت‌الاســام باقری با بیان این‌که علامت‌گردانی و چلچراغ‌گردانی در 
دسته‌جات عزاداری در ایام محرم در آستارا ممنوع است، افزود: به جهت ایجاد 
نظم ترافیکی و در راستای رفاه حال شهروندان و به‌منظور پیشگیری از راه‌بندان 
و تراکم ترافیک، حمل علامت توسط دسته‌های عزاداری در داخل شهر ممنوع 
اســت. وی ادامه داد: به مسئولین مســاجد و هیأت‌های مذهبی ابلاغ شده تا 
به‌منظور جلوگیری از بروز اخلال در نظم عمومی ضمن همکاری با پلیس راهور 
از حمل علامت در این مراســم خودداری کنند. امام جمعه آستارا با اشاره به 
هم‌زمانی روز تاسوعای حسینی و سالروز اقامه اولین نماز جمعه پس از انقلاب 
گفت: با توجه به این هم‌زمانی مراسم تجمع تاسوعای حسینی با حضور تمامی 

دسته جات مساجد و هیأت‌ها در محل مصلی آستارا برگزار می‌شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران:

تسهیل خدمات‌رسانی به مردم 
اولویت دولت است

فرمانده انتظامی استان مازندران از دستگیری متهم فراری که با وعده واردات خودرو، مبلغ 4هزار میلیارد ریال از 
شهروندان کلاهبرداری کرده بود، خبر داد.

سردار حسن مفخمی شهرستانی اظهار داشت: در پی مرجوعه قضایی مبنی بر این‌که فردی با وعده واردات خودرو و خرید و فروش 
آن از شــهروندان کلاهبرداری می‌کند، بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دســتور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: مأموران 
پایگاه آگاهی‌ساری با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات ویژه پلیسی، متهم را که از زندانیان فراری و تحت تعقیب مراجع قضایی و 
انتظامی بوده، شناسایی و وی را در عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند. فرمانده انتظامی استان مازندران با بیان این‌که 
در بررسی‌های به عمل آمده پیرامون این پرونده مشخص شد، متهم تاکنون ۴ هزار میلیارد ریال از شاکیان پرونده کلاهبرداری کرده 
است، اظهار داشت: متهم در بازجویی‌های فنی پلیس به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری از شهروندان با وعده واردات و خرید و فروش 
خودرو اقرار کرد. سردار مفخمی از تشکیل پرونده برای متهم و تحویل وی به مرجع قضایی خبر داد و به شهروندان توصیه کرد: برای 
پیشگیری از کلاهبرداری در نمایشگاه‌هایی که مجوز فعالیت از اتحادیه مربوطه را دارا می‌باشند؛ اقدام به خرید و فروش خودرو کنید.

فرمانده انتظامی مازندران خبر داد:

 کلاهبرداری ۴ هزار میلیاردی 
با وعده واردات خودرو

رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور 
با بیان این‌که تمام امنیت جامعه اعم از سیاسی، 
اقتصادی و نیز مرزها به وجود نیروی مســلح 
مقتدر در عین حال مردمی و متدین است، گفت: 
نیروهای  در جمهوری اسلامی فرماندهی عالی 
مسلح بر عهده ولی فقیه مجتهد عادل و جامع 
الشــرایط اســت که امروز نمود این هدایت و 

رهبری را در اقتدار این نیروها شاهدیم.
حجت‌الاســام و المســلمین احمدرضا پورخاقان 
در دیدار با آیت‌الله رســول فلاحتی نماینده ولی فقیه 
در گیلان اظهار کرد: امنیت کشــور و مرزها ‌با وجود 
نیروهای مسلح کشــور یک ادعا نیست و این مهم به 

وضوح دیده می‌شود.
وی با بیــان این‌کــه ممکن اســت در هر جایی 
ناخالصی‌هایی هم وجود داشــته باشد، اظهار کرد: در 
بررســی وضعیت نیروهای مسلح کشور با بسیاری از 
کشورهای دنیا ‌شاهدیم که نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی از سلامت بالایی برخوردارند. پورخاقان با بیان 
این‌که بر اساس تدابیر مقام معظم رهبری تمام تلاش 

ما بر پیشگیری است، اضافه کرد: سعی ما بر این است 
که با برنامه‌های آموزشــی مختلف برای آنها و حضور 
در یگان‌هــای نظامی، انتظامی، آموزشــی، قضایی و 
حقوقی مانع از وقوع جرمی در بین آنان شویم. رییس 
سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور در ادامه خاطر 
نشــان کرد: با تلاشی که در سازمان قضایی نیروهای 
مســلح گیلان انجام گرفت، جرائم نیروهای مسلح در 

این استان بسیار اندک است و جرایمی هم رخ داده با 
آنها قاطعانه برخورد و رای صادر شده‌است. پورخاقان 
با بیان این‌که کمترین پرونده مانده را در گیلان داریم 
و اطاله دادرســی معنی و مفهومی در سازمان قضایی 
نــدارد، افزود: دغدغه خاطر رهبــر معظم انقلاب آن 
اســت که اطاله دادرسی نشود چون متهم و شاکی از 
مراجع قضایی توقع دارند که زودتر پرونده رســیدگی 
و تعیین تکلیف شــود که این امر محقق شده است. 
رییس ســازمان قضایی نیروهای مسلح کشور اظهار 
کرد: سلامت نیروهای مسلح در گیلان نشات گرفته از 
دیدگاه نماینده ولی فقیه در استان و تلاش فرماندهان 
عقیدتی و سیاسی، نمایندگی‌های ولی فقیه در سپاه و 
حفاظت اطلاعات به عنوان ناظر بر عملکرد نیروهای 

مسلح و هم زحمات نیروها در سازمان قضایی است.

ëë نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در دفاع
از مرزها خوش درخشیدند

نماینده ولی فقیه در گیلان نیز در این دیدار با اشاره 
به تلاش مقتدرانه نیروهای مسلح اظهار کرد: نیروهای 

مســلح اعم از لشکری، کشوری، هوایی، دریایی، سپاه 
و ارتــش از آغاز انقــاب و جنگ تحمیلی تا امروز در 
دفــاع از مرزها و نیز تامین امنیت در داخل کشــور و 
شهرها خوش درخشــیدند. آیت‌الله رسول فلاحتی با 
بیان این‌که جمهوری اسلامی از قوی‌ترین و امن‌ترین 
مرزهــای جغرافیایی، آبی، هوایــی، زمینی و دریایی 
برخوردارســت، بیان کرد: نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران، بهترین نیروهای مسلح در دنیای امروز 
هســتند. وی با بیان این‌که اقتدار نیروهای مسلح به 
مراتب قوی‌تر از گذشته است، خاطر نشان کرد: امروز 
ارتقاء جایگاه نیروی‌های مسلح بر کسی پوشیده نیست 
و این مهم در ســایه مدیریت‌های رهبر معظم انقلاب 
است. نماینده ولی فقیه در استان گیلان و امام جمعه 
رشت با اشــاره به نقش مهم بخش عقیدتی سیاسی 
نیروهای مسلح اظهار کرد: این مهم علت دیگری است 

که موجب اقتدار نیروهای مسلح شده‌است.
وی سرعت اطاله دادرسی و کاهش زمان رسیدگی 
پرونده‌ها در ســازمان نیروهــای قضایی را یک امتیاز 

عنوان کرد.

رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور در دیدار با امام جمعه رشت:

امنیت جامعه وابسته به نیروی مسلحِ مقتدر است

دبیر فراکسیون سهام عدالت مجلس نظارت 
بر اجرای قانون و نظارت صحیح بر سهام عدالت 

را برنامه مهم فراکسیون عنوان کرد.
عســگر توکلی در در جلســه تخصصی و تعاملی 
معاون وزیر با تعاون‌گران و تعاونی‌های سهام عدالت 
مازندران در فرمانداری شهرستان بابل اظهار داشت: 
در حال حاضر مدلی که مجلس و فراکسیون سهام 
عدالت به دنبال آن اســت اجــرای قانون و نظارت 

صحیح برسهام عدالت مازندران است
وی تصریح کرد: هدف از توزیع سهام عدالت در 
دولت ســیزدهم توزیع ســرمایه بین مردم بر طبق 
اصــل ۴۴ قانون اساســی و منویات مقــام معظم 
رهبری، توزیع عادلانه ثــروت در بین تمامی مردم 

کشورمان بوده است.
توکلی ادامه داد: ســود ســهام عدالت امســال 
حداقل ۴۵ درصد بیش از سود سال گذشته خواهد 
بود و تلاش ما این اســت که بخشــی از این سود 
سهام‌داران  برای  ســرمایه‌گذاری‌های جدید  صرف 

عدالت شود.
دبیر فراکســیون ســهام عدالت مجلس شورای 
اسلامی گفت: در سال‌های گذشته کلاهبرداری‌های 
زیادی در جهت ثبت نام از جاماندگان سهام عدالت 
در کشــور صورت گرفته است و در حال حاضر نیز 
برخی از سودجویان به‌دنبال سوءاستفاده از ناآگاهی 
ســهامداران عدالت هستند. وی در پایان سخنانش 
اذعان داشــت: دغدغه ســهامداران عدالت در مورد 

سوء‌اســتفاده‌های احتمالی که در ســال‌های اخیر 
صورت گرفته اســت وجود دارد اما به ســهامداران 
عدالت اطمینان خاطر می‌دهیم که هم فراکســیون 
ســهام عدالــت مجلس شــورای اســامی، کانون 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری ســهام عدالت، سازمان 
بورس و ســایر نهادهای ذیربط، نظــارت کافی در 
رابطه با نحوه انتخاب پروژه و ســرمایه‌گذاری‌های 
انجام شده توسط شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 
ســهام عدالت خواهند داشــت تا از تضییع حقوق 

سهامداران عدالت جلوگیری شود.

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به اهمیت 
مساجد در محلات گفت: باید برنامه‌های فرهنگی 
در قالب محله مهدوی و با محوریت مساجد فعال 

و پررنگ کنیم.
آیــت‌الله محمدباقر محمــدی لائینی در نشســت 
تخصصی ارکان محله مهدوی اظهار کرد: مســجد مهم 
بوده و نام محله مهدوی مســئولیت‌آفرین اســت و اگر 
بناســت محلات را تحت عنوان محلــه مهدوی بنامیم 
باید جانانه بایســتیم و اقدامی در تــراز این نام و بالاتر 
داشته باشیم. آیت‌الله محمدی لائینی خاطرنشان کرد: 
امام جمعه یک شهرســتان می‌تواند شــرایط موجود و 
مطلوب آن شــهر را بررسی کند زیرا مسأله‌های محلات 
همان مسأله شهر است، چنانچه مسائل مشخص نباشد 
بــا تزریق ۱۰۰ میلیارد دلار اعتبــار هم تحولی صورت 
نمی‌گیــرد. نماینده ولی فقیه در مازنــدران با تاکید بر 
اینکه مسجد را به خواسته‌های این و آن ندهیم و به خدا 
بدهیم، گفت: اگر برای خدا کار کنیم مســجد طوفان و 
انقلاب می‌کند و مقابله با بی‌حجابی‌ها نیز از طریق محله 
باید انجام شــود. این مسئول ادامه داد: البته اگر دنیایی 
از کار در مساجد انجام شود اما نماز جماعت در آن برپا 
نشود فایده‌ای ندارد و مســاجد نیاز به سه نوبت غذا یا 
همان برپایی نمــاز جماعت پررنگ دارند که این تحول 
مهدوی ایجاد می‌کند. وی با بیان این‌که اقامه نماز صبح 
در مســاجد آثار معنوی زیادی دارد، تصریح کرد: اولین 
کار برای داشــتن یک محله مهدوی با محوریت مسجد 

این است که باید برنامه‌های فرهنگی را فعال کنیم.
آیت‌الله محمدی لائینی اعلام کرد: در محله مهدوی 

باید روی دو محور امنیت و سلامت کار کنیم و در زمینه 
تولید و رسیدگی به امور مستمندان اگر در محلات سعی 
کنیم تولید اقتصادی را در محله خودمان داشته باشیم 
خوب است‌. نماینده ولی فقیه در مازندران با تاکید براین 
که باید در راستای تقویت ایمان و امید مردم در محلات 
کار کنیم. این مســئول با بیان این‌که هر محله‌ای باید 
جمع پیرمنشــانه با هدف حل اختلافات و دعوی داشته 
باشــد، عنوان کرد: با برپایی محکمــه مردمی می‌توان 
آسیب‌ها را برطرف کرد، شورای فرهنگ عمومی و ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر دارای پشتوانه قانونی بوده و 

می‌توانند مسائل محله را برطرف کنند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 برنامه های‌فرهنگی
 در محله‌ها را پررنگ‌تر کنیم

دبیر فراکسیون سهام عدالت مجلس در بابل:

  نظارت صحیح بر سهام عدالت 
برنامه فراکسیون است

در نظام‌های قضایی کشورهای توسعه‌یافته به 
تشــخیص قاضی، متهمان برخی جرایم غیرعمد 
یا جرایم عمدی سبک که امنیت جامعه را تهدید 
نمی‌کنــد و همچنین برخی جرایمی که شــاکی 
خصوصی ندارند، به جای محکوم شدن به زندان یا 
جریمه نقدی، به احکام جایگزین محکوم می‌شوند 
به‌عنوان نمونه با توجه به نوع بزه انتســابی، باید 
مدتی در یکی از خیابان‌های شــهر به مأموران 
نگهداشتن  تمیز  و  زباله  شهرداری در جمع‌آوری 

فضاهای عمومی کمک کنند.
این نحوه صدور رأی طی چند ســال اخیر در برخی 
اســتان‌های شمالی مانند گلستان شدت گرفت و قاضی 
متهمــی را به خریــد کتاب برای فــان مرکز یا غرس 
درخت در فلان خیابان شهری با هزینه شخصی متهم، 
محکــوم می‌کند.  این رویکــرد در صدور احکام قضایی 
هم در افزایش آگاهی شهروندان موثر است و هم کمکی 
به محیط‌های زیســت فرهنگی و اجتماعی و همچنین 

محیط‌زیست طبیعی شهروندان خواهد کرد.
هرچند صدور احکام جایگزین حبس شــامل موارد 
کیفــری و پرونده‌هایی که شــاکی خصوصــی دارند و 
مشمول حق‌الناس هستند، نمی‌شود اما به نظر می‌رسد 
حرکت دســتگاه قضا به این ســمت اگر تسریع شود و 
همچنین رســانه‌ها  در این زمینه اقدام به اطلاع‌رسانی 

بهتری کنند، این موضوع بیش از گذشته جا می‌افتد. 

روز گذشــته اتفاق مسرت‌بخشــی در دادگســتری 
شهرستان آستانه اشــرفیه در استان گیلان افتاد و طی 
آن، قاضی پرونده یک متخلّف زیست‌محیطی را به کاشت 
۳۰۰ اصلــه نهال صنوبر و ارائه ۱۰۸۰ ســاعت خدمات 

عمومی رایگان محکوم کرد.
رامین حسین‌زاده رییس اداره حفاظت محیط‌زیست 
این شهرستان با اشــاره به صدور حکم سبز قانون برای 
یک متخلّف زیست‌محیطی، کرد: این حکم قضایی برای 
فرد متخلّفی که به دفعات اقدام به رها کردن مقدار قابل 
توجهی شیر‌آلوده در محیط عمومی کرده به تذکرات ارائه 

شده توجهی نکرده بود صادر شد.
وی افزود: فــردی که باعث آلودگی محیط‌زیســت 
و تهدید علیه بهداشــت عمومی شــده بود با شکایت و 
پیگیری اداره حفاظت محیط‌زیســت آســتانه اشرفیه 
به دادســرا معرفی و پس از انجام تحقیقات و بررســی 
پرونده جرم، بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی، 
متهم به تحمل یک‌ســال حبس تعزیری محکوم شــد 
اما در نهایت به‌عنوان مجازات جایگزین، به حکم ســبز 
قانون مکلّف به کاشــت ۳۰۰ اصلــه نهال صنوبر و هزار 
و هشتاد ســاعت خدمات عمومی رایگان در کشتارگاه 
طیور شهرســتان زیر نظر کارشناسان شبکه بهداشت و 
سازمان دامپزشکی شهرستان محکوم شد. رییس اداره 
حفاظت محیط‌زیســت شهرستان آستانه اشرفیه گفت: 
به‌کارگیری متخلفّان محیط‌زیســتی برای حراســت از 

عرصه‌های طبیعت و محیط‌زیست ابتکاری قانونی است 
)موضوع ماده ۷۹ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۳( 
که به‌منظور سیاست حبس‌زدایی توسط دستگاه محترم 
قضایی اجرا می‌شود و آن‌گونه که صاحب نظران معتقدند 
برکات بسیاری هم در پی دارد. حسین‌زاده تصریح کرد: 
صدور چنین احکام قضایی، دوســتداران و علاقه‌مندان 
محیط‌زیســت و منابع طبیعی کشور را امیدوار می‌کند 
چــرا که آنهــا معتقدنــد، راه‌های تأدیــب متخلفّین و 
متعرّضان به عرصه‌های طبیعی، آشنایی و درک مفهوم 
کارکرد ارزش محیط‌زیست است، نه تنبیهات صرفاً مالی 
و نقدی که این آموزش‌ها می‌تواند بسیار کاراتر و موفق‌تر 
از جریمه‌های حال حاضر برای این‌گونه افراد تأثیرگذار 
باشد. رواج احکام جایگزین حبس همچنین باری از دوش 
دولــت و نهاد قضایی می‌گیرد کــه موظفند هزینه‌های 
خــوراک و اقامت زندانیان را تأمین کنند که اعتبار قابل 
توجهی در سال است ضمن این‌که احکام جایگزین چه 
درحوزه خدمات اجتماعی باشد یا حوزه محیط‌زیست در 
عمل به جبران بخشــی از خسارت‌ها منجر خواهد شد.  
نکته آخر این‌که فرستادن یک فرد خطاکار به زندان هم 
به حیثیــت اجتماعی وی و هم به غــرور و عزت نفس 
همسر و فرزندان وی لطمه وارد می‌کند و قضات محترم 
با این احکام، جلوی چنین آسیب‌های روحی و روانی را 
هم می‌گیرند و فرد احســاس نمی‌کند که از جامعه جدا 

شده و »جامعه‌ستیز« نمی‌شود.

 »خبرشمال« ضرورت افزایش احکام جایگزین حبس
 در دستگاه قضا را تحلیل می‌کند؛

حکم سبز قاضی

رواج احکام جایگزین 
حبس همچنین باری از 

دوش دولت و نهاد قضایی 
می‌گیرد که موظفند 

هزینه‌های خوراک و اقامت 
زندانیان را تأمین کنند که 

اعتبار قابل توجهی در سال 
است ضمن این‌که احکام 

جایگزین چه درحوزه خدمات 
اجتماعی باشد یا حوزه 

محیط‌زیست در عمل به 
جبران بخشی از خسارت‌ها 

منجر خواهد شد.



چای یکــی از نوشــیدنی‌های محبوب افراد 
مختلف در جهان به ویژه در ایران اســت. چای 
در مکان‌های مختلفی کشت می‌شود و روندهای 
تولید مختلفی را طــی می‌کند. انواع مختلفی از 
برندهــای چای وجود دارند کــه در بازار عرضه 
می‌شوند و هریک ویژگی‌هایی دارند. در این بین 
برخی چای خارجی را دوست دارند و برخی چای 
اصیل ایرانی را ترجیح می‌دهند. این یک نوشیدنی 
برای تمام فصول است و به ویژه در سراسر ایران 
به عنوان نوشیدنی اصلی در طول روز بسیار مورد 
اســتفاده قرار می‌گیرد. همچنین چای در رسم و 

رسومات ایرانی نیز جایگاه ویژه‌ای دارد.
این محصول از گیاه چای تهیه می‌شود و در شهرهای 
مختلف به ویژه شــمال ایران قابل کشت است. تفاوت 
چای ایرانی و خارجی در موارد مختلفی اســت که تأثیر 

زیادی در طعم و عطر آن دارند.
محصول چــای ایرانی اصل که در شــمال ایران به 
صورت عمده تولید می‌شــود و یکی از تجارت‌های مهم 

این بخش از کشور محسوب می‌شود، در 
فصل‌های پاییز، بهار و زمســتان کشــت می‌شــود. 
بهترین نوع آن که به کشت اول نیز مشهور است، چای 
بهاره می‌باشد. این چای بهترین کیفیت را دارد و رنگ و 
عطر آن می‌تواند کیفیت آن را اثبات کند. افرادی که به 
نوشیدن چای اصل خو بگیرند، دیگر کمتر می‌توانند با 
انواع دیگر آن ارتباط برقرار کنند. این چای‌ها رنگ بسیار 
خوبی دارند و می‌توانند به عنوان یک محصول اورجینال 
و درجه یک شناخته شوند. برگ‌های چای که در فصل 
بهار کشــت و تولید می‌شوند، طعم تلخی ندارند و شما 
می‌توانیــد یک طعم خوش را کنار رنگ و بوی عالی در 

کنار هم داشته باشید.
البته این چای‌ها کمی طعم گس دارند که ممکن از 
به مذاق برخی خوش نیاید و بعضی افراد آن را دوســت 
نداشته باشــند. از طرفی بسیاری از افرادی که به چای 
اصل علاقه‌مند هستند و به اصطلاح چای خور هستند، 
آن را می‌پسندند. از طرف دیگر چای‌هایی که در فصول 
تابستان و یا زمســتان کشت می‌شوند، کیفیت چندان 
بالایــی ندارند و طعم آنها به تلخــی گرایش دارد. رنگ 
آنها نیز کمتر اســت و در بســیاری از موارد زیاد مورد 
استقبال قرار نمی‌گیرد. لازم به ذکر است که قیمت آنها 
نیز یکسان نیست و چای‌هایی که در کشت اولی هستند 
گران‌تر به فروش می‌رســند. با این حــال این اختلاف 
قیمت ارزشش را دارد زیرا کیفیت این نوشیدنی بسیار 

بالاتر است و  خوش طعم تر است.
همان طور که گفته شــد، چای ایرانی شــامل انواع 
مختلفی می‌شود که هریک ویژگی‌های مختلفی دارند و 
تفاوت اصلی و بنیادین آنها مربوط به فصلی است که در 
آن کشت می‌شوند. به طور مثال بهترین چای مربوط به 
فصل بهار است و انواع بی کیفیت آنهایی هستند که در 

فصول تابستان و زمستان تولید می‌شوند. ملاک ارزیابی 
این چای‌ها معمولاً در موارد مختلفی ذکر می‌شــود که 
ازجمله آنها می توان به عطر، رنگ و طعم اشــاره کرد. 
این ویژگی‌ها در هر نوع چای متفاوت هستند و کیفیت 

آنها را تعیین می‌کنند.
از ویژگی‌های چای مرغوب ایرانی که زبانزد اســت 
می‌توان به عطر خوش آن اشــاره کــرد. معمولاً هرچه 
چای کیفیت بیشتری داشته باشــد، عطر آن نیز بهتر 
و بیشتر است. همچنین طعم چای در کیفیت آن تأثیر 
زیادی دارد. معمولاً چای مرغوب ایرانی تلخ نیســت و 
طعم گســی دارد. مانــدگاری چای خوب نیز بســیار 
بالاســت و عطر آن نیز می‌ماند. از مزیت‌های چای اصل 

ایرانی این است که به خوبی رنگ پس می‌دهد و بعد از 
اینکه آن را دم کردید رنگ خوبی ایجاد می‌کند.

*استان‌های گیلان و مازندران با بومی سازی فناوری 
چای می‌توانند صادرکننده این نوشیدنی باشند

سفیر ایران در ژاپن نیز در همین راستا طی روزهای 
اخیر بر اهمیت و لزوم ارتقای بهره وری کشــت و تولید 
چای در کشور اشاره کرد و گفت: به طور یقین استان‌های 
شــمالی مازندران و گیلان با بومی سازی فناوری‌های 
جدید تولید و فرآوری چای، صادر کننده این نوشیدنی 
می‌شوند. پیمان سعادت در نشست وبیناری با مسوولان 
بخش کشاورزی و سرمایه‌گذاری استان‌های مازندران و 
گیــان افزود: با توجه به وجود تکنولوژی‌های جدید، با 
محلی و بومی شدن فناوری‌های نوین، رسیدن به بهره 
وری تولید و برداشت چای در ایران آسان و در نتیجه به 

مرحله صادرات نیز می‌رسیم.
گیــان و مازنــدران در مجموع ســالانه ۱۳۵ هزار 
تن برگ ســبز چای تولید می‌کنند کــه از این میزان 
٩٠ درصد در مزارع چای گیلان به دســت می‌آید و از 
میزان برگ ســبز چای حدود ۳۰ هزار تن چای خشک 
استحصال می‌شود، مصرف چای در کشور طور میانگین 

حداکثر ١٠٠ هزار تنُ است.
طبق آمارها مصرف سالانه ۱۰۰ هزار تنُ چای خشک 
در کشور داریم که ۳۰ هزار تنُ از چای خشک مورد نیاز 

کشور در داخل تولید می‌شود.
وی به فعالیت شرکت تولیدی چای کاوازاکی در ژاپن 

اشاره کرد و ادامه داد: اکنون آمادگی برای ایجاد مکانیزم 
و زیرســاخت مناسب در فناوری تولید، برداشت و عمل 

آوری چای با این شرکت در ایران بوجود آمده است.
ســفیر ایران در ژاپــن به طراحی تبادل آموزشــی 
به کارگیری و بومی‌ســازی تکنولــوژی در بازدیدهای 
۲ طرف شــرکت کاوازاکی ژاپن بــا باغداران و صاحبان 
کارخانه چای اســتان‌های مازندران و گیلان اشاره کرد 
و بیان داشــت: با توجه به سطح قابل توجه کشت چای 
در استان‌های شمالی، این استان‌ها علاوه بر نیاز تامین 
داخل کشور، می‌تواند صادر کننده این نوشیدنی باشند.

سعادت تصریح کرد: از آن جایی که نوشیدن چای به 
عنوان قالب نوشیدنی گرم در کشور ایران است، بومی سازی 
 فناوری تولید، برداشت و عمل آوری چای ضروری است.

وی بــا اظهــار اینکه همــکاری تنگاتنگ مشــاوره‌ای 
کارشناسان و محققان شرکت تولید چای کاوازاکی ژاپن 
با چــای کاران مازندران و گیلان ضروری اســت، بیان 
داشــت: اگرچه تنها با تجهیزات نمی توان به بهره وری 
رسید، معتقدم باید با بومی سازی تجهیزات و انجام کار 

کارشناسی، می‌توان به نتیجه رسید.

ســعادت با ذکر این نکته که سازمان چای ایران باید 
نسبت به بومی سازی تولید چای پیگیری لازم را داشته 
باشد، گفت: طبق آمار رسمی ایران در دنیا در رتبه یک 
تا ۱۰ مصرف کننده چای قرار دارد و این یعنی سه برابر 

تولید داخلی، چای وارد کشور می‌شود.
وی با بیان اینکه طبق آمار متوسط سالانه حدود ۸۰ 
هزار تنُ چای خشــک وارد کشور می‌شود، گفت: کشور 
ژاپن در مصرف چای رتبه ۳۰ دنیا را دارد و سالانه علاوه 

بر تولید و تامین نیاز داخلی، صادر کننده چای است.

ســفیر ایران در ژاپن گفت: در حالی که در شرایطی 
مســاوی سطح کشت چای ژاپن و دو استان مازندران و 
گیلان وجود دارد، اما شــرکت کاوازاکی ژاپن به تنهایی 

چای مورد داخل کشور را تامین و صادرات نیز دارد.
وی تصریــح کرد: با بومی ســازی فناوری در تولید، 

برداشت و فرآوری چای مازندران و گیلان به خودکفایی 
می‌رسیم. وی متوسط تولید چای خشک در ژاپن را به 
ازای هــر هکتار چهار هزار کیلو گرم چای عنوان کرد و 
گفت: استان‌های شمالی با بومی سازی فناوری تولید و 

فرآوری چای، صادر کننده این نوشیدنی می شوند.
۱۰ درصد چای کشور در مازندران تولید می‌شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار 
مازندران با بیان اینکه ســه شهرستان رامسر، تنکابن و 
عباس آباد در غرب استان کشت چای را انجام می‌دهند، 
گفت: با فعالیت ۱۰ کارخانه چای در این منطقه سالانه 
۱۰ درصد برگ چای کشور در مازندران تولید می‌شود.

حسن خیریانپور متوســط تولید برگ چای سبز در 
مازندران را هشــت تنُ در هکتار اعلام کرد و ادامه داد:‌ 
سرانه مصرف چای در وضع موجود ۱.۵کیلو گرم است.

وی با توضیح اینکه همزمان با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم علاوه بر گسترش دیپلماسی اقتصادی مازندران، 
دیپلماسی فناوری و توسعه دانش بنیان با هدف ارتقای 
بهره‌وری مورد توجه قرار گرفته اســت، اظهار داشت: به 
طور یقین با استفاده از تکنولوژی جدید متوسط تولید 
هشــت تن چای در هکتار به ۱۵تن نیز خواهد رسید. 
معاون استاندار مازندران به آمادگی و استقبال باغداران 
و کارخانه چای با هدف توسعه مکانیزاسیون برای کشت 
و عمل آوری چای با شــرکت کاوازاکی ژاپن اشاره کرد 
و ادامه داد:‌ باید بازدیدهای میدانی را از سوی دو طرف 

داشته باشیم.
خیریانپور گفت:‌ باغداران در تولید و صاحبان کارخانه 
چای در عمل آوری باید از فرایند کشــت تا عمل آوری 
کارخانه کاوازاکی بازدید داشــته باشند و با هماهنگی 
می‌تــوان تکنولوژی ژاپن را در تولید، برداشــت و عمل 

آوری چای استان‌های شمالی بومی سازی کرد.
وی بــه ظرفیت تولید ۷۰۰ نــوع از گیاهان دارویی 
در مازندران اشــاره کرد و گفت:‌ تولید و خشک کردن 
انواع میوه‌ها، ‌تولید برنج، مرکبات و انواع آبزیان از دیگر 

ظرفیت‌های کشاورزی استان است.

طعم شیرین هلو و 
شلیل برای مگس 
مدیترانه‌ای

 با توجه به شــرایط مساعد میزبانی باغات هلو و شــلیل برای شــیوع آفت مگس میوه مدیترانه ای،کنترل به موقع این آفت
 ضروری است.

احســان عباسپور معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی مازندران با اشاره به شرایط مساعد میزبانی باغات هلو و شلیل )ارقام میان‌رس 
و دیررس(، گلابی، ســیب و انجیر برای شــیوع آفت مگس میوه مدیترانه‌ای در شهرستان‌های بهشهر، نکا، میاندورود و ساری، به ضرورت کنترل به 
موقع با این آفت تاکید کرد. او افزود: باتوجه به سپری شدن زمان برداشت ارقام زودرس هسته دار شامل هلو و شلیل، ضروریست باغداران نسبت به 
برداشت تک میوه‌های باقیمانده رسیده روی درخت و جمع آوری و دفن بهداشتی هرگونه میوه ریخته شده پای درختان در عمق ۵۰ سانتی‌متری 
خاک تســریع کنند. عباســپور با اشــاره به انجام مبارزه تلفیقی به روش‌های شــکار انبوه مانند نصب تله‌های جلب کننده با مایع سراتراپ، قرص 
سراتینکس، با فرمون‌های جلب‌کننده مگس میوه مدیترانه به‌همراه کارت زرد چسب‌دار و با پروتئین هیدرولیزات، به تعداد ۶۰ تا ۷۰ تله در هکتار 
برابر دســتورالعمل‌های مربوطه، به باغداران توصیه کرد در صورت وجود آلودگی بالا، طعمه‌پاشی با ترکیب پروتئین هیدرولیزات همراه با آفت‌کش 

مالاتیون براساس دستورالعمل ارسال شده در این مرحله را انجام دهند.
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گزارش »خبرشمال« به بهانه پیشنهاد و استقبال سفیر ژاپن از صادراتِ چایِ مرغوب ایران:

چای ایرانی، جهانی می‌‎شود

ایرانی اصل  چای  محصول 
که در شمال ایران به صورت 
عمده تولید می‌شــود و یکی از 
از  این بخش  تجارت‌های مهم 
در  کشور محسوب می‌شود، 

فصل‌های پاییز، بهار و زمســتان 
نوع آن  بهترین  کشت می‌شود. 
که به کشــت اول نیز مشهور 

این  بهاره می‌باشد.  است، چای 
چــای بهترین کیفیت را دارد و 

رنــگ و عطر آن می‌تواند کیفیت 
آن را اثبــات کند. افرادی که به 
نوشــیدن چای اصل خو بگیرند، 
دیگــر کمتر می‌توانند با انواع 
کنند.  برقرار  ارتباط  آن  دیگر 
بسیار خوبی  این چای‌ها رنگ 
به عنوان  دارند و می‌توانند 

اورجینال و درجه  یک محصول 
شوند شناخته  یک 

آورد رودخانه‌های مازندران امسال به کمترین 
میزان در ۴۱ سال گذشته رسیده است.

حیدر داوودیــان مدیرعامل شــرکت آب‌منطقه‌ای 
مازندران گفت: مقدار بارندگی‌های مازندران در سال آبی 
جاری نســبت به مدت مشابه ســال گذشته ۱۴ درصد 
و نســبت به دوره درازمدت ۲۰ درصد کاهش را نشان 
می‌دهد. او با بیان این‌که طی ســال آبی جاری کمترین 
آورد رودخانه‌ها طی ۴۱ سال اخیر در مازندران به ثبت 
رسیده اســت، افزود: آورد رودخانه‌های استان در مدت 
مشابه پارسال یک‌هزار و ۹۵۲ میلیون متر مکعب بود که 
این رقم امسال با کاهشی ۴۱ درصدی به یک‌هزار و ۱۵۴ 
میلیون متر مکعب رسید که کاهش ۵۶ درصدی نسبت 

به دوره درازمدت را نیز نشان می‌دهد.
داوودیان ادامه داد: بیشترین کاهش آورد رودخانه‌های 
اســتان مربوط به رودخانه‌های تجــن و تلار بود که به 
ترتیب ۸۷ و ۵۷ درصد نســبت به مدت مشــابه سال 

گذشــته کاهش یافت. مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌ای 
مازندران درباره آخرین وضعیت منابع آب زیرزمینی هم 
گفت: حجم آب زیرزمینی استان نسبت به مدت مشابه 
پارســال ۲۱۱ میلیون متر مکعب کاهش یافته و مقدار 
ذخایر آبی زیرســطحی استان به کمترین مقدار در ۳۱ 
سال گذشته رسیده است. او افزود: ذخایر سد‌های استان 
نیز امسال به کمترین میزان طی ۱۳ سال اخیر رسیده 
به طوری که اکنون حدود ۱۰۸ میلیون متر مکعب آب 
در مخزن ســد‌های استان ذخیره شده است که کاهش 
۴۶ میلیون متر مکعبی در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
و عقب‌ماندگی ۳۰ درصدی نســبت به پارسال را نشان 
می‌دهد. مدیرعامل شــرکت آب‌منطقــه‌ای مازندران با 
بیان این‌که ۷۶ درصد مخزن ســد شهید رجایی و ۵۶ 
درصد مخزن سد البرز اکنون خالی است، گفت: امسال 
تاکنون از ســد شــهید رجایی ۱۸ میلیون مترمکعب و 
از ســد البرز ۵۶ میلیون متر مکعب آب به کشــاورزی 

اختصاص داده شــد. او افزود: مجموعا از سد‌های استان 
تا کنون ۸۸ میلیون متر مکعب آب برای سیراب کردن 
کشتزار‌های اســتان و ۵۷ میلیون متر مکعب هم برای 
تأمین آب آشامیدنی رهاسازی شد. داوودیان گفت: بنا 
به اعلام سازمان جهاد کشاورزی استان از ۶۷ هزار هکتار 
کشتزار‌هایی که پیش‌بینی می‌شــد دچار تنش شدید 
خشکســالی باشــند، حدود ۶ هزار هکتار کشت نشد و 

در بیش از ۷ هزار هکتار نیز کشت جایگزین انجام شد
مدیرعامل شــرکت آب‌منطقه‌ای مازندران افزود: هر 
چند که همچنان ممکن اســت کاستی‌هایی در برخی 
مناطق استان برای تامین آب کشاورزی دیده شود، اما با 
وجود تنش آبی شدید شاهد رضایت نسبی کشاورزان در 

سراسر استان هستیم.
او گفت: یکی از دغدغه‌های جدی ما در حال حاضر 
اقدام به کشــت دوم توسط کشاورزان است که می‌تواند 
مشــکلات مهمی را برای ما ایجاد کند که انتظار داریم 

ممنوعیت کشت دوم در همه نقاط استان به طور جدی 
مورد توجه کشــاورزان و دســتگاه‌های مرتبط از جمله 

جهاد کشاورزی استان قرار بگیرد.

کم آبی تاریخی رودخانه‌های مازندران

گیلان و مازندران در مجموع 
سالانه ۱۳۵ هزار تن برگ سبز 
چــای تولید می‌کنند که از این 
میزان ٩٠ درصد در مزارع 

چای گیلان به دســت می‌آید و از 
میزان برگ سبز چای حدود ۳۰ 
تن چای خشک استحصال  هزار 
می‌شود، مصرف چای در کشور 

 ١٠٠ حداکثر  میانگین  طور 
هزار تنُ است. طبق آمارها 

مصرف سالانه ۱۰۰ هزار تنُ 
چای خشک در کشور داریم 

که ۳۰ هزار تنُ از چای خشک 
مورد نیاز کشور در داخل 

می‌شود تولید 

سفیر ژاپن در ایران:
کشور ژاپن در مصرف چای 

رتبه ۳۰ دنیا را دارد و سالانه 
علاوه بــر تولید و تامین نیاز 

داخلی، صادر کننده چای است. 
در حالی که در شــرایطی مساوی 

سطح کشت چای ژاپن و دو 
استان مازندران و گیلان وجود 

دارد، اما شرکت کاوازاکی 
ژاپــن به تنهایی چای مورد داخل 
کشــور را تامین و صادرات نیز 

آنکه استان‌های  دارد. حال 
شــمالی ایران نیز قادر خواهند 

با بومی سازی فناوری  بود 
تولید و فرآوری چای، صادر 

به نوشیدنی  این   کننده 
باشند جهان   

اخبار

۴ هزار و ۲۸۵ متر مربع از اراضی ملــی نکا از ید متصرفان 
آزاد شد.

روابــط عمومــی اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری اســتان 
مازنــدران ســاری اعــام کــرد: در راســتای مبــارزه قاطعانــه بــا 
زمیــن خــواری و تصــرف اراضــی ملی توســط ســودجویان اجرای 
دو فقــره تبصــره ذیل مــاده ۵۵ انجام گرفــت و عرصــه تصرفی به 
 مســاحت ۴۲۸۵ متــر مربــع واقع در روســتای ارم از یــد متصرفان 
خارج شد. بر اساس این گزارش این آزادسازی نیرو‌های حفاظت واحد 

ســرجنگلبانی استخرپشت انجام گرفت.
هموطنان گرامی می‌توانند در صورت مشــاهده وقوع هرگونه تخلف 
در حــوزه منابــع طبیعی از قبیــل قطع و حمل چــوب آلات جنگلی، 
برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، برداشــت و حمــل محمولات فرعی 
جنگلی )چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق 
در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل 

و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

پرداخت بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان از مطالبات 
گندمکاران مازندران
بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان از مطالبات کشــاورزان گندمکار 

است. پرداخت شده  تاکنون  مازندران 
روابط عمومــی اداره کل غله و خدمات بازرگانی اســتان مازندران 
اعــام کرد: با پیگیری‌های به عمل آمده، تاکنون بیش از ۹۰۰ میلیارد 
 تومــان از مطالبات کشــاورزان گندمکار اســتان مازنــدران پرداخت 

است. شده 
بنابرایــن گزارش، کشــاورزان اســتان که اســناد مالــی مربوط به 
تحویــل محصول گندم آن‌ها بــه مراکز خرید تضمینــی اداره کل غله 
 مازندران تا تاریخ ۵ تیر در بانــک عامل تائید گردید، مطالبات خود را 

کردند. دریافت 
خریــد تضمینی گندم از دهــم خرداد در مازنــدران آغاز گردید و 

تاکنون بیش از ۱۰۶ هزار تن گندم از کشــاورزان خریداری شد.

افزایش ایمنی جاده‌های مازندران
ایمنی جاده‌های مازندران با نصــب انواع تابلو و علائم ایمنی 

یافت. افزایش 
محســن یمینی رئیس اداره ایمنــی راه اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: نوسازی و بازســازی تابلو و علائم 
ایمنی در محور‌های مواصلاتی اســتان از ابتدای ســال تاکنون با هدف 
ارتقا ســطح ایمنی و سهولت تردد وسایل نقلیه و کاهش تصادفات انجام 
شــده اســت. او افزود: احداث و نوســازی ۲ هزار و ۲۳۶ عــدد تابلوی 
علائم اخطاری و انتظامی و هدایت مســیر، بازســازی و تعمیر ۶۱۰ عدد 
تابلوی علائم تعمیر، پاکســازی و شستشــو ۱۶ هــزار و ۸۵۴ متر مربع 
انواع تابلوی اطلاعاتی با اولویت نقاط پر تصادف، نگهداری ۸۴ متر مربع 
تابلو اطلاعاتی و پاکســازی و شستشوی ۵ هزار و ۳۲۵ عدد انواع تابلوی 
علائــم اخطــاری و انتظامی و هدایت مســیر از ابتدای امســال تاکنون 
توســط اکیپ‌های راهداری انجام شده اســت.  یمینی با اشاره به اینکه 
اهــم تلاش‌های این حوزه صرف نگهداری و تامیــن ایمنی عبور و مرور 
راه‌ها به منظور حفظ و بهره برداری بهینه از ســرمایه گذاری‌های انجام 
شــده در این بخش می‌شــود، گفت: با توجه به رویکــرد صرفه جویی و 
نیز اســتفاده بهینه از علائم عمودی راه، این اداره کل در طی سال‌های 
گذشــته تعمیر و بازسازی علائم فرسوده و قابل اســتفاده را در دستور 
کار خــود قرار داد.  او در ادامه از آشکارســازی نقاط پرتصادف به‌عنوان 
یکی از روش‌های کاهش ســوانح رانندگی و افزایش ایمنی تردد یادکرد 
و افزود: با عنایت به شناســایی نقاط پرحادثه اســتان از سنوات گذشته 
اقدامات مؤثری در خصوص رفع این نقاط صورت گرفته که به‌عنوان یک 
اقدام کم‌هزینه، زودبازده، توانســته در جهت کاهش تصادفات و ســوانح 

ایفا کند. رانندگی نقش بسیار مؤثری 

 غرق شدن پدر و کودک خردسالش 
در آبشار اشکور
پدر و کودک خردســالش که برای فــرار از گرما به آب‌های 
خنک آبشــار اشکور رامســر پناه آورده بودند جان خود را از 

دادند. دست 
علــی محمد فاضلی رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان رامســر 
گفت: پیرو گزارش مردمی یک حادثه مبنی بر غرق شــدن دو گردشگر 
در آبشــار میج دهستان اشکور و مفقود شدن آنان، گروه امداد و نجات 
ایــن جمعیت بلافاصله به محل حادثه اعزام شــدند. او افزود: نیرو‌های 
عملیاتــی پــس از ارزیابی محیطــی محل حادثه، عملیات جســتجو و 
نجات را در مســیر آبشار این روســتا آغاز کردند که با تلاش نجاتگران 
پیکر یک گردشــگر پیدا شــد، اما به دلیل تاریک شدن هوا و دید کم 

در آب، این عملیات به روز بعد موکول شــد.
رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان رامسر ادامه:عملیات جستجو 
برای یافتن پیکر دیگر در آبشــار با فرا رســیدن صبح از سرگیری شد 
که گروه غواصی پس از جســتجوی زیر سطحی، پیکر دومین گردشگر 
را نیز پیدا کردند. علــی محمد فاضلی با بیان اینکه پیکر پدر و کودک 
خردســالش تحویل مراجع قضایی شــد از شــهروندان، گردشگران و 
مســافران خواست در صورتی که به منطقه آشنایی ندارند بدون رعایت 

موارد ایمنی وارد آبشــارها، رودخانه و مخازن پشت سد‌ها نشوند.

 آزاد شدن اراضی ملی نکا 
از چنگال متصرفان
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هشــتمین جشــنواره گلدهی لاله‌های تالابی بندر انزلی 
 با حضور بیش از ۵ هزار نفر از شــهروندان و گردشــگران

 برگزار شد.
هشتمین جشنواره گلدهی لاله‌های تالابی با هدف احیای تالاب بین المللی 
انزلی، حفاظت از محیط زیســت، معرفی سابقه فرهنگی این شهر ساحلی و 

شناساندن ظرفیت این تالاب برگزار شده است.
 در ایــن جشــنواره بیــش از ۵ هــزار نفر از شــهروندان و گردشــگران 

حضور داشتند.
برپایی نمایشگاه صنایع دستی و اجرای برنامه‌های متنوع و مفرح فرهنگی 
و اجتماعی از مهمترین تمهیدات دست اندرکاران جشنواره گلدهی لاله‌های 

تالابی انزلی بود.
گل لاله تالابی از گونه گیاهان آبزی تالاب بین المللی انزلی است که از اواخر 
خرداد تا اواسط شهریور ماه هر سال گل می‌دهد و بر روی آب شناور می‌شود.

این گیاه دارای برگ‌های مدور و قلبی شکل بسیار بزرگ برآمده از آب است 
که گلبرگ‌هایی صورتی رنگ ضخیم و متعدد دارد.

بذر این گل تالابی خوراک پرندگان را تأمین می‌کند و ساقه و ریشه‌های این 
گیاه در آب هم می‌تواند پناهگاه مناسبی برای ماهیان باشد.

 صدور ۵ مجوز ایجاد تأسیسات گردشگری
 در گلستان
مدیرکل میراث‌فرهنگی گلســتان از صــدور مجوز ایجاد 
برای پنج طرح اقامتی و ســایر تأسیســات گردشگری در 

سطح استان در سال جاری خبر داد.
محمدجواد ســاوری گفت: از ابتدای فروردین‌ تا پایان خرداد امســال پنج 
مجوز ایجاد طرح‌های گردشگری با سرمایه‌گذاری هزار و شش میلیارد ریال با 
پیش‌بینی میزان اشتغال بیش از ۲۰۰ نفر به‌صورت مستقیم صادر شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلستان افزود: این 
مجوز‌ها برای یک مرکز تفریحی و ســرگرمی، یک متل، دو مورد تأسیســات 
اقامتی و پذیرایی واقع در مجتمع‌های خدمات رفاهی و یک واحد هتل‌آپارتمان 
در سطح اســتان صادر شده اســت. او گفت: ســرمایه‌گذاران این طرح‌های 
گردشــگری پس از دریافت مجوز ایجاد، برنامــه زمان‌بندی طرح را ارائه و بر 
اســاس آن عملیات اجرایی طرح را آغاز می‌کننــد و  زمان بهره‌برداری برای 

پروژه‌های ایجادی حداکثر دو سال خواهد بود.

 ایجاد بازارچه دائمی صنایع دستی 
در آستانه اشرفیه
مدیرکل میــراث فرهنگی گیــان از راه اندازی بازارچه 

داد. اشرفیه خبر  آستانه  در  دائمی صنایع دستی 
ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان 
گفت: این استان به سرزمین رویداد‌های فرهنگی و هنری معروف است و این 

مهم به رونق صنعت گردشگری کمک شایان می‌کند.
او با اشاره به راه‌اندازی بازارچه دائمی صنایع دستی در آستانه اشرفیه افزود: 
در این خصوص مذاکراتی با نماینده این شهرستان در مجلس شورای اسلامی 

و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان انجام شده است.
به گفته مدیرکل میراث فرهنگی گیلان، مقرر شده ساختمان سیلوی جهاد 
کشــاورزی در اختیار هنرمندان قرار گیرد و پس از مرمت و تعمیر نسبت به 
ایجاد نمایشگاه اقدام شود. جهانی همچنین بر لزوم ایجاد بازارچه‌های دائمی 
صنایع دستی در نقاط مختلف گیلان تأکید و تصریح کرد: در خصوص ایجاد 
نمایشگاه مقرر شد تفاهم‌نامه‌ای بین دســتگاه‌های میراث فرهنگی، سازمان 
جهاد کشــاورزی و امور روستایی منعقد شود تا در روند برپایی این نمایشگاه 
تسهیل شود. او به برگزاری حدود ۱۰۰ جشنواره و رویداد فرهنگی و هنری در 
گیلان اشاره کرد و گفت: این استان از نظر تعداد برگزاری جشنواره و رویداد، 

رتبه نخست کشور را دارد.

حمایت از پروژه های عمرانی، ساخت فیلم 
مختومقلی فراغی و نمایشگاه کتاب گلستان
در دیدار اســتاندار گلستان و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن 
اعلام حمایت از پروژه ساخت فیلمی درباره مختومقلی فراغی، درباره 
مسائل فرهنگی استان و پروژه های عمرانی مصوب شده سفر رییس 

جمهور به استان به گفت و گو نشستند.
نشست و دیدار علی محمدزنگانه استاندار گلستان با همراهی محمد رعیت، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلســتان، با محمد مهدی اسماعیلی وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در تهران برگزار شد.
استاندار گلستان در جلسه با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر نقش 
ارزشمند مختومقلی فراغی شاعر و عارف شهیر ایرانی  ترکمن، بر ساخت فیلم 
سینمایی از زندگی وی تأکید کرد و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز از اعلام 

آمادگی این وزارت خانه با همراهی سازمان سینمایی خبر داد.
وی تصریح کرد: با توجه به همکاری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی با 
ساخت فیلم سینمایی مختومقلی فراغی ، سرمایه گذاران ترکمن استان حاضر 
به همکاری و تعامل هستند. زنگانه ادامه داد: همچنین  ۳ مصوبه اصلی با ۱۴ 
پروژه در حوزه فرهنگ و ارشــاد در سفر رییس جمهور داشتیم که مقرر بود 
۱۵۵ میلیارد تومان از اعتبارات آن از محل اعتبارات ســازمان برنامه و بودجه 
و ۲۵ میلیارد تومان از محل اعتبارات اســتانی محقق شــود که تا کنون ۵۳ 
میلیارد تومان از محل برنامه و بودجه و ۵۰ درصد اعتبارات استانی محقق شد 
که تقاضا داریم با توجه به افزایش هزینه ها همکاری لازم جهت تســریع در 

تخصیص ها صورت گیرد.

نخستین جشنواره »جوکول« با نزدیک شدن به فصل برداشت برنج در پارک ساحلی تولم شهر صومعه‌سرا برگزار شد.
علیرضا مهرگان، رئیس اداره میراث فرهنگی صومعه سرا گفت: جشنواره »جوکول« با هدف حفظ و احیاء آداب و رسوم بومی و محلی گیلان، 
جذب گردشگر، معرفی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های منطقه و ایجاد فضایی شاد و با نشاط برای مردم در پارک ساحلی تولم شهر این شهرستان برگزار 

شده است.
او افزود: در این جشــنواره علاوه بر اجرای برنامه‌های شــاد و موسیقی، بازی‌ها و آیین‌های بومی محلی ۲۵ غرفه محصولات کشاورزی و دست 

ساخته‌ها و دست پخت‌های بانوان گیلانی به معرض نمایش و فروش گذاشته شد.
شهرستان صومعه سرا در ۲۵ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان واقع شده است.

رئیس اداره میراث فرهنگی صومعه سرا تصریح کرد: ۴ هزار نفر از برنامه‌های شاد و مفرح این جشنواره دیدن کردند.

برگزاری جشنواره گلدهی لاله‌های 
تالابی در بندر انزلی

سرپرست هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مازندران از اکران ۲۸فیلم سینمایی 
بلند، کوتاه داســتانی و مســتند در نخستین 
جشنواره بین المللی فیلم »حوا« در مرکز استان 

مازندران خبر داد.
محمد تقی روحی در این باره اعلام کرد: سینما کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان ســاری با اکران آثار 
ســینمای ایران با موضوع »زن و خانواده« از ساعت ۱۵ 
تا ۲۳ روز ســه شــنبه تا روز جمعه هفته جاری میزبان 

علاقه‌مندان سینما است.
وی ادامه داد: فیلم ها در چهار ســانس طی روزهای 

برگزاری جشنواره بر روی پرده سینما می رود.
سرپرست هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مازندران توضیح داد: در سانس ۱۵تا ۱۷ روز سه 
شــنبه 20تیر، فیلم های »اسما«، »پرتاب ناگهانی یک 
فیــل«، »یک حلقه معمولی«، »تیره«، »۳۲۳ماه و چند 
وقت و چند روز« در بخش فیلم کوتاه داســتانی نمایش 

داده شد.
وی ادامه داد: در سانس ۱۵تا ۱۷ فیلم بلند سینمایی 
»هوک«، در سانس ۱۹تا ۲۱ مستند »بانو« و در آخرین 
ساعت یعنی ساعت ۲۱تا ۲۳ فیلم های مستند »‌واهگ« 

و »دیوارهای نخی« نمایش داده شد.
روحی در خصوص اکران فیلم های روز چهارشنبه نیز 
گفت: در نخستین سانس این روز، فیلم‌های کوتاه »اتاق 

عقد«، »باشد برای فردا«، »وضعیت اورژانسی«، »یکی به 
توان بی نهایت« و »نشنیدن« اکران می شود.

وی با اشــاره به اینکه در سانس بعدی این روز فیلم 
بلند سینمایی »شهربانو« اکران می شود، ادامه داد: فیلم 
های کوتاه داســتانی »لیلا«، »محافظ مادرم«، »مرگ 
 پروانــه«، »جــان داد« و »گجو« در ســاعات ۱۹تا ۲۱ 

اکران می شود.
این مســول حوزه هنری و سینمایی مازندران گفت: 
فیلم های مســتند »چشم ها؛ دست ها« و »گالین« نیز 

در سانس آخر این روز به نمایش در می آید.

وی ادامــه داد: پنجشــنبه ‌و در آخریــن روز اجرای 
جشــنواره در مازندران مســتند »هیچکس منتظرت 
نیست« و فیلم بلند سینمایی »کاپیتان« در سانس های 
اول و دوم این روز اکران می شود. روحی گفت که فیلم 
های مســتند »مقصد المپیک« و »چلچلای سفر« در 
ســاعات ۱۹ تا ۲۱ و »کل فاطمه« و »لوتوس« آخرین 
فیلم های اکرانی است. این مقام مسوول با اشاره به شعار 
جشــنواره »ما پای خانواده ایستاده ایم«، بیان کرد: این 
جشــنواره در موضوعات حوزه های زن و خانواده، نقش 
زنان در جامعه، فرصتی برای شناسایی استعدادها، توانایی 
ها و خلاقیت جوانان در قالب تولیدات سینمایی جدید 
است. روحی گفت: یکی از اهداف این جشنواره مشارکت 
جامعه فرهنگی و هنری در امر ترویجی و تبلیغی ارزش 
ها و باورها نسبت به حوزه زنان و خانواده در جامعه است. 
وی افزود: تقویت ظرفیت های مختلف فرهنگی، هنری 
و عرصــه های مختلف بانوان و معرفی آنها به جامعه در 
این جشنواره مورد توجه است. معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ وارشاداسلامی مازندران بیان کرد: آثار 

جشنواره حوا رایگان اکران می شود.
نخســتین جشــنواره بین‌المللی فیلم‌ حوا به همت 
بنیاد بین‌المللی گوهرشــاد و به دبیری مهدیه ســادات 
محور تا ۲۳ تیر امســال در ســطح کشور و از ۲۰ تا ۲۳ 
در تهران برگزار می‌شــود. این رویداد محوریت موضوع 
زنان و خانواده را در دســتور کار خود دارد و با همکاری 
 مراکز و ســازمان‌های فرهنگی مختلف فعالیت خود را 

دنبال می‌کنند.

ëë جشــنواره بین‌المللــی فیلــم »حــوا« ارائه
تصویری از زن مقتدر جامعه اسلامی است

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان نیز با بیان 
اینکه نخستین جشنواره بین المللی فیلم »حوا« ارائه ای 
از ‌تصویر زن مقتدر در جامعه اســامی است،گفت: این 
جشنواره همزمان با ۱۴ استان کشور با نمایش فیلم در 
سه محور بلند سینمایی، کوتاه داستانی و مستند از ۲۰ 

تا ۲۳ تیرماه در سینما سپیدرود رشت برگزار می‌شود.
رضــا ثقتی در آئین رونمایی از پوســتر نخســتین 
جشــنواره بین المللی فیلم »حوا« گفت: گیلان یکی از 
۱۴ استان کشور اســت که برای برگزاری این جشنواره 
اعلام آمادگی کرده است و این جشنواره در این استان با 
مشارکت و همکاری حوزه هنری گیلان برگزار می‌شود.

وی هــدف بنیاد ملی گوهرشــاد از اجــرای رویداد 
سینمایی جشــنواره بین المللی فیلم »حوا« را حمایت 
از خانواده، لزوم شناســاندن تصویر زن مقتدر، کارآمد و 
توانمند ایرانی، بازنمایی زن مســلمان در سینمای ایران 
و جهان، پرداختن به جایگاه زن عفیف و زیست عفیفانه 
اعلام کرد و افزود: طبق جدول پخش اعلام شــده آثار 
سینمایی در سه محور فیلم بلند سینمایی، فیلم کوتاه 
داستانی و مستند در چهار نوبت )دونوبت صبح و نوبت 
 عصر( از ۲۰ تا ۲۳ تیرماه در ســینما ســپیدرود رشت 
اکران می‌شــوند. وی تصریح کرد: یکی از اتقاقات خوبی 
که در این جشنواره رقم می‌خورد اکران فیلم‌ها بصورت 
رایگان است و برای اهالی رســانه، کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد، فعالان اجتماعی، کارکنان زن سازمان‌ها 

و نهادهــا نیز بلیت‌هایی در نظر گرفته خواهد شــد که 
حوزه معاونت هنری این بلیت‌ها را توزیع می‌کند.

وی فیلم، هنر، فرهنگ و رسانه را ابزارهای تاثیرگذاری 
دانست که پیام‌آور رسالت‌های اجتماعی، تکالیف دینی، 
اعتقادی و حاکمیتی اســت و اظهار کرد: باتوجه به آنکه 
تمام تلاش معاندین و دشمنان تقلیل جایگاه و نقش زن 
می‌باشد این جشنواره پیام خوبی در دل خود نهفته دارد 
که در فیلم‌های اکران شــده حقیقت جامعه اسلامی و 

نقش برجسته زن را به تصویر کشیده است.

ëë حمایت ۴ میلیارد ریالی اداره کل فرهنگ
 و ارشاد اسلامی گیلان به 

۲ سینمای شهرستانی
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان نیز در این 
باره گفت: ســال گذشــته ایــن اداره کل چهار میلیارد 
ریال برای حمایت از ۲ ســینمای شهرستان‌های فومن 
 و آســتارا بصورت بلاعوض پرداخت کرد و این سینماها 

نوسازی شدند.
ثقتی یکی از خلاهای موجود درحوزه سینمای گیلان 
را مدیریت ســنتی سینماها عنوان کرد و افزود: مدیران 
این سینماها خود را با جریان روز هماهنگ نمی‌کنند و 
هر سینمایی که با رکود، عدم فروش و با احتمال بسته 
شــدن مواجه‌اند سینماهایی هســتند که مدیریت‌های 

به‌روزی ندارند.
وی اظهــار کرد: در آخرین جلســه با ســینماگران 
و مالــکان ســینما به آنان پیشــنهاد شــد از ظرفیت 
هنرمندان برای مدیریت ســینما اســتفاده کنند. یکی 
دیگر از مشکلات سینماهای گیلان فرسودگی و قدمت 
سینماهاست که با عدم استقبال مردمی مواجه می‌شود 
مانند سینما ماسال که در طرح نوسازی سینما این اداره 
کل قرار گرفته است. نخستین جشنواره بین المللی فیلم 
»حــوا« با فیلم‌هایی مانند پرتاب ناگهانی یک فیل، یک 
حلقه معمولی، اتاق عقد، وضعیت اورژانسی و هیچکس 
منتظرت نیست در بخش فیلم داستانی کوتاه، فیلم‌هایی 
ماننــد بانو و کل فاطمه در بخش مســتند و فیلم‌های 
هوک، کاپیتان، سرهنگ ثریا، شهربانو، اخت الرضا)ع( و 
هفت بهار نارنج فیلم بلند سینمایی از سه شنبه تا جمعه 
در سالن شماره ۲ سینما ســپید رود رشت در دونوبت 

صبح و عصر اکران می‌شوند.

سرپرست هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

»حوا« با ۲۸ فیلم به ساری رسید

جشنواره »جوکول« در 
صومعه سرا برگزار شد

سفر تماشاخانه کانون پرورش فکری به گیلان؛

از لوشان تا دیلمان
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان 
از سفر تماشاخانه سیار این کانون به استان از ۲۲ تا ۲۶ تیر 

ماه خبر داد.
ســید جلیل میرعظیمی با اشــاره به اینکه سفر تماشاخانه 
کانــون پرورش فکری به گیلان اظهار کرد: این ســفر با هدف 
خدمات‌رســانی فرهنگی به مخاطبان، افزایش نشاط اجتماعی 
و غنی‌ســازی اوقات فراغت کــودکان، نوجوانــان و خانواده‌ها 

صورت‌می‌گیرد.
 وی گفت: گســتره این حرکت فرهنگی‌هنری جنوب، شرق 
و غرب استان گیلان است و تماشاخانه سیار کانون با همراهی 
جمعــی از هنرمنــدان، مربیان و اعضای مراکــز این مجموعه 
فرهنگــی، میهمان مخاطبان مناطق کم‌برخوردار، ســواحل و 
مکان‌های گردشــگرپذیر دیار باران می‌شــود. مدیرکل کانون 
پرورش فکری گیلان ادامــه داد: طی این حضور هدف‌مند که 
از ۲۲ تا ۲۶ تیر سال جاری انجام می‌شود، نمایش »این گَله‌ی 
منه« برای مخاطبان در لوشان، رستم‌آباد، منطقه آزاد بندرانزلی، 
ساحل مروارید، رضوانشهر، ســیاهکل، لنگرود، کومله، رودسر، 

املش، رحیم‌آباد و دیلمان روی صحنه می‌رود.
میرعظیمی اضافه کرد: اجرای فعالیت‌های فرهنگی و هنری 
هدف‌مند و نشــاط‌بخش مربیان و اعضای کانون برای حاضران، 

از دیگر برنامه‌هایی است که هم‌زمان با حضور تماشاخانه سیار 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مرحله‌اجرا گذاشته 
می‌شــود. وی با بیان اینکه پیش از ایــن در روزهای ۱۱ تا ۱۳ 
اردیبهشــت امسال نیز تماشاخانه ســیار کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان میهمان گیلانی‌ها بود، بیان کرد: اســتقبال 
مســئولان و مخاطبان، بسترســاز دومین سفر ســال جاری 

تماشاخانه این مجموعه فرهنگی به دیار باران شد.

تجلیل از نیم قرن خدمات شاعر و مداح اهل بیت )ع( در مازندران
حاج »محمد محســن زاده گنجی« مداح و 
شاعر اهل بیت )ع( با حضور معاون هماهنگی 
اســامی تبلیغات  ســازمان  های   اســتان 

 تجلیل شد.
آئین تجلیل از نیم قرن خدمات حاج محمد حسن 
زاده گنجــی، مداح و شــاعر اهل بیت )ع( شــامگاه 
یکشنبه با حضور حجت الاسلام ناصر شکریان معاون 
هماهنگی امور استان‌های سازمان تبلیغات اسلامی و 
جمعی از شــاعران ملی و استانی تقدیر شد. در این 
مراسم لوح تقدیری از سوی رئیس سازمان تبلیغات 
اسلامی توسط حجت الاسلام شکریان به استاد حسن 
زاده گنجی اهدا شد. در بخشی از این لوح آمده است: 
خادمی آســتان مقدس اهل بیت عصمت و طهارت 
علیهم الســام، مدال افتخار و سرودن اشعار دینی و 
انقلابی توفیق بزرگی است.  همچنین تربیت شاگردان 
در تراز انقلاب اســامی نشان عمر با برکت جنابعالی 
اســت که خداوند متعال نصیبتان کرده است و چون 

دری گرانبها در سطح استان علوی مازندران و کشور 
تلالو داشــته‌اید. در ادامه این پیام آمده است: تجلیل 
از مقام جنابعالی به عنوان مداح شــاخص و شــاعر 
انقلابی، استاد توانمند و صاحب نظر و رزمنده دلاور 
بسیار ارزشمند، شایسته و بایسته است و وظیفه خود 
می‌دانم از از زحمات و خدمات بی شائبه شما در بیش 
از نیم قرن مداحی، شــعر و شاعری، تربیت شاعران 
و مســئولیت چند دوره کانون مداحان و بنیاد دعبل 

استان مازندران تقدیر و تشکر کنم.

ëë تجلیــل از مداح شــهید ســردار علیجان
ابراهیمی در همایش مداحان استان

 در حاشیه همایش تخصصی مداحان استان که با 
حضور مسئولان کشوری و استانی در سالن نوشیروانی 
دانشگاه فنی مهندسی بابل برگزار شد از خانواده مداح 
شهید علیجان ابراهیمی تجلیل به عمل آمد. همچنین 
در همایش تخصصی مداحان اســتان که با همکاری 

مجمع الاحرار، ســازمان تبلیغات اســامی و کانون 
بسیج مداحان و بنیاد عبل خزایی استان برگزار شد، 
با حضور استاد غلامحسین سازگار و مهدی سماواتی 
از اســاتید ستایشگری کشور، از خانواده شهید مداح 
علیجان ابراهیمی تجلیل به عمل آمد. شهید علیجان 
ابراهیمی از پاسداران انقلاب اسلامی بود که در سال 
۱۳۴۴ در بابــل متولد و بعد از مجروحیت در ســال 
۱۳۶۷ در شلمچه )ســه راه مرگ( به شهادت رسید 
و پییکر مطهر این شــهید بزرگوار پس از ۹ ســال با 
بدرقه اهالی قدردان بابل در گلزار زادگاهش در محله 
بازگیرکلا به خاک سپرده شد. همسرش نقل می‌کند: 
»در آخریــن مرخصی، شــبانه‌روزش به دعا و قرائت 
قرآن می‌گذشــت.  یک شب وصیت‌نامه‌اش را نوشت 
و شــب بعد برایم خواند. روز اعزام، بچه‌ها جلویش را 
گرفتنــد تا نرود. با اینکه دل کنــدن از آن‌ها برایش 
خیلی سخت بود، به من گفت: جلوی‌شان را بگیر تا 

مانع رفتنم نشوند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:
فقدان آموزش و شبکه‌سازی مهمترین 

عامل به‌هم‌ریختگی مطبوعات است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 
فقدان ســند جامع مطبوعات را مهمترین 
عامل بهم ریختگی وضعیت رســانه ها در 

استان دانست.
احســان آهنگر در همایــش خبرنگاران غرب 
مازندران با موضوع نقش تعاملی رسانه با دولت و 
مجلس که در مجتمع رشد نشتارود و به میزبانی 
تنکابن برگزار شــد، با بیان اینکه مســئولانی که 
درد رســانه را می‌دانند و زحمات بی شــائبه آنها 
را می‌بینند، این بی مهری اســت که تعامل با این 
قشر نداشته باشــند. وی افزود: فقدان سند جامع 
مطبوعات شــامل آموزش و شبکه سازی و … در 
مازندران مهمترین عامل بهم ریختگی رســانه‌ها 
اســت. آهنگر با بیان اینکه مهمترین برگ رسانه 
تولید روایت اول اســت، خاطرنشان کرد: وقتی در 
جنگ ترکیبی، دنیا با ابزار رسانه، در حال هدایت 
افکار عمومی اســت، چطور مدیران ما روایت اول 
 رســانه‌ها را نادیده می‌گیرند و یا از پاســخگویی

 فرار می‌کنند. این مسئول اضافه کرد: افزایش سواد 
رســانه‌ای مدیران مازندران موضوع بسیار مهمی 
است که باید مورد توجه قرار بگیرد. آهنگر گفت: 
اقتصاد فرهنگ و هنر رســانه به شــدت نیازمند 
حمایت مجلس شــورای اسلامی است. مدیر کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی تصریح کرد: قائل به آن 
نیستم که جریان سیاسی در حوزه فرهنگ مداخله 

داشته باشد.
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۶۷ 
چهار شـــــــــــنبه
۲۱ تــــــــیر 1402 
۲۳ ذی‌الحجــه 1444

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: گلستان یکی از چهار استان پیشرو در اجرای طرح کوتاه‌تر کردن زمان رسیدگی 
به پرونده‌ها است.

حیدر آسیابی در حاشیه سرکشی از شعب دادگستری گرگان گفت: در این بازدید و همچنین در نشست با قضات، راهکار‌های تعیین 
تکلیف زودتر پرونده‌های مسن و کوتاه کردن فرآیند رسیدگی به پرونده‌ها بررسی شد.

او با بیان این که گلستان یکی از چهار استان پیشرو کشور برای اجرای طرح کوتاه‌تر کردن زمان رسیدگی به پرونده انتخاب شده است، 
افزود: در قالب این طرح و با همت قضات، تمرکز ما اصلاح فرآیند‌های زمان برَ رسیدگی‌ها و افزایش سرعت مختومه کردن پرونده‌ها است.

رئیس کل دادگستری گلستان در حاشیه این سرکشی، از بهسازی فضای داخلی این ساختمان بدون آسیب به نما و شاکله این بنای 
قدیمی نیز خبر داد.

حیدر آسیابی با اشاره به رسیدگی سالانه ۵۵ هزار پرونده در دادگستری گرگان، گفت: تلاش ما مناسب سازی فضای ساختمان این 
محاکم، برای ارائه خدمات بهتر به مراجعان است.

گلستان یکی از چهار استان 
پیشرو در اجرای طرح 
کوتاه‌تر کردن زمان رسیدگی 
به پرونده‌ها

آتــش‌زدن کاه و کلش پــس از پایان فصل 
برداشــت محصول و آماده‌ســازی زمین برای 
کشــت دوم، یکی از عوامل اصلی آتش‌گرفتن 
جنگل‌های هیرکانی در گلستان است که به‌دلیل 
ســرایت آتش مزارع به جان درختان، هر ساله 
غیرقابل  عرصه‌های  ایــن  از  زیادی  بخش‌های 
جایگزین و مشــهور به فسیل زنده ۴۰ میلیون 

ساله را تبدیل به خاکستر می‌شود.
کشــاورزان به طور عمده در مناطق شرقی استان 
گلستان پس از برداشت غلات و آماده‌کردن زمین‌های 
خود برای کشــت دوم، بقایای گیاهی را آتش می‌زنند 
که این حرکت در کنار سهل انگاری گردشگران هنگام 
حضور در طبیعت نســبت به خاموش کردن آتش، هر 
ســاله در فصل گرمــا باعث ‌حریق‌هــای متعددی در 

منطقه می‌شود.
ســالانه بیش از ۵۰۰ هزار هکتار کشــت پاییزه از 
جمله محصولات گندم، جو و کلزا در اســتان گلستان 
انجام می‌شــود و صاحبان برخی از این زمین‌ها بعد از 
برداشت محصول، طبق عادت دیرینه کاه و کلش‌های 
باقیمانده را آتش می‌زنند و بلافاصله اقدام به کشــت 

سایر محصولات تابستانه می‌کنند.
به اعتقاد کارشناســان، طبق بررســی‌های صورت 
گرفته در اراضی که به آتش کشــیده می‌شود دمایی 
به میزان ۴۰۰ درجه به عمق یک ســانتیمتری خاک 
زراعی نفوذ کرده و حشــرات و مواد مفید موجود در 
خاک را که برای رشــد و نمو گیاهان لازم و ضروری 

هستند از بین می‌برد.
علاوه بر آن بخشی از شعله‌های آتش به عرصه‌های 
منابع طبیعی و جنگل‌ها نفوذ کرده و باعث کف سوزی 
برگ‌های خشک و درختان می‌شود و نیروهای منابع 
طبیعی در این فصل از ســال مجبور به قبول فشــار 
مضاعــف برای کمک به اطفــای حریق در زمین‌های 

کشاورزی هستند.

مســوولان جهادکشاورزی در چند ســال اخیر با 
همکاری دادگستری و حفاظت محیط زیست و منابع 
طبیعــی و آبخیزداری اســتان، اقدام به آگاه ســازی 
کشاورزان منطقه از قوانین آتش زدن بقایای محصول 
برداشت شــده، خسارت ناشــی از آن به جنگل‌های 
منطقه و فقیر شدن خاک برای کشت بعدی، از طریق 
برپایی نشســت‌ها، دوره‌های آموزشــی و رسانه‌های 
همگانــی کردند اما بازهم این حرکت توســط عده‌ای 

کشاورزان در حال انجام است.
طبق ماده ۴۵ قانون حفظ و احیای منابع طبیعی، 
آتــش زدن نباتــات در مزارع بدون اجــازه و نظارت 
مامــوران مربوطه ممنوع و خــاف قانون هوای پاک 
مصوب مرداد ماه ســال ۱۳۹۶ اســت و تخطی از آن 

پیگرد قضایی و مجازات دارد.
رییس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری گالیکش 
در این خصوص بیان کــرد: در چند روز اخیر مناطق 
جنگلی آقمیش و ترجنلی از بخش لوه این شهرستان 
به دلیل ســهل انگاری کشاورزان منطقه طعمه حریق 
شــد که بیشتر خسارات مربوط به زمین‌های زراعی و 

باغ‌ها بود.
غلامرضا ممشــلی علت این حریق‌ها را انســانی و 
ناشــی از ســرایت آتش بقایای محصولات زراعی به 

جنگل اعلام کــرد و افزود: با تــاش نیروهای منابع 
طبیعی و مردم محلی این ۲ آتش سوزی مهار شد.

فرمانــده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلســتان هم گفت: از روز پنجشنبه با توجه به هشدار 
هواشناسی نسبت به افزایش دما و وزش باد، نیروهای 
یــگان حفاظت در آمادگی کامل قرار دارند و با حضور 
به موقع خود در کنار دیدبانان حریق در کمترین زمان 
آتش ســوزی‌ها که عامل بیشــتر آنان انسانی است را 

مهار کردند.
سرهنگ عیسی گل بینی مفرد افزود: در چند روز 
اخیر ۱۷ مورد آتش‌ســوزی به ۱۸ هــزار متر مربع از 
عرصه‌های منابع طبیعی اســتان خســارت زده بود با 
همکاری نیروهای منابع طبیعی و مردم بومی خاموش 
شد. وی بیان کرد: عمده حریق‌ها در عرصه‌های مجاور 
زمین‌های کشــاورزی بر اثر آتش زدن بقایای گیاهی 
رخ داد و یــک متهم به عنوان عامل حریق عمدی در 

گالیکش شناسایی و به زودی دستگیر می‌شود.
وی آتش‌برُ را عملیات شــخم زدن بخشی از زمین 
کشــاورزی به عرض هشــت تا ۱۰ متر در نوار مرزی 
حدفاصــل بین زمین کشــاورزی و عرصــه جنگلی 
تعریف کرد و اظهار داشــت: ســاخت آتش‌برُ با توجه 
بــه قرارگیــری در فصل گرمــا و احتمــال افزایش 

آتش‌ســوزی‌ها در عرصه‌های جنگلی و مرتعی استان 
و در راســتای اعمــال تدابیر و اقدامات پیشــگیرانه 
 از آتــش ســوزی‌های احتمالی در مناطــق بحرانی 

صورت می‌گیرد.
به گفتــه فرمانده یگان حفاظــت منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان، در سال زراعی جاری با همراهی 
مردم، دهیــاران، همیاران طبیعت و منابع طبیعی در 
۷۹۷ کیلومتر از این نوار جنگلی استان، طرح آتش‌برُ 

اجرا شد.
رییس پارک ملی گلســتان هم گفت: ســه مورد 
حریق روز گذشــته در منطقه لوه و حاشیه پارک ملی 
گلســتان رخ داد که همگی با تلاش نیروهای محیط 

بانی و مردم محلی مهار شد.
مهدی تیموری علت آتش سوزی‌ها را سهل‌انگاری 
گردشــگران و کشــاورزان در خاموش کــردن آتش 
افروخته شده اعلام کرد و از مردم خواست با توجه به 
گرمای هوا و وجود برگ‌های خشــک زیاد در طبیعت 
توجه بیشــتری به این مسائل داشــته باشند. بررسی 
داده‌هــای آماری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان نشان می‌دهد طی هشت سال گذشته ۲ هزار 
و ۷۸۱ فقره حریق در سه عرصه منابع طبیعی استان 
شــامل جنگل‌های طبیعی، دست کاشــت و مرتع با 
درگیری ســه هزار و ۵۲۰ هکتــار و ۷۴ متر مربع رخ 

داده است .

استان گلستان با مســاحتی در حدود ۲ میلیون و 
۱۹۲ هزار و ۱۳۰ هکتار از شــمال با ترکمنستان، از 
شرق با خراسان شمالی، از غرب با مازندران و جنوب 
با سمنان همسایه است. این استان مرزی دارای تنوع 
اقلیمــی از نیمــه مرطوب معتدل تا نیمه خشــک و 
گرم اســت و منابع طبیعی متنوعی شامل کوهستان 
 های مرتفع، دشــت هموار، مناطق پست، شوره زار و

 دریا دارد.

فسیل زنده ۴۰ میلیون ساله فدای کشت دوم

مدیر  شرکت خدمات  حمایتی   کشاورزی استان  گلستان خبر داد؛

تخصیص  کودهای یارانه ‌ای صرفا   به محصولات  الگوی کشت
به تمامی محصولاتی که از سوی ســازمان جهاد کشاورزی 
استان به عنوان الگوی کشت تعیین شده باشند کودهای یارانه‌ای 

ازته، فسفاته و پتاسه تخصیص داده می‌شود
سید صمد ضیایی مدیر شــرکت خدمات حمایتی  کشاورزی استان 
گلستان ضمن اعلام خبر فوق گفت: تغییر »الگوی کشت« و استفاده از 
دانش بنیان ها از راهبردهای اساســی، در جهاد کشاورزی  است که باید 
مورد توجه کارشناســان و کشــاورزان، قرار گیرد. وی تصریح کرد: برای 
سازگاری با کم آبی و شرایط جوی کم بارش، کارشناسان و زارعین باید به 
عرصه کارِ نو و تازه با رویکرد استفاده بهینه، از ظرفیت منابع توجه کنند. 
ضیایی در ادامه افزود: بر اســاس تصمیم وزارت جهاد کشاورزی در سال 
جاری، به منظور رفع نگرانی کشاورزان از تأمین کودهای کشاورزی مورد 
نیاز خود، علاوه بر چهار محصول اساسی گندم، جو، کلزا و چغندرقند به 
دیگر محصولاتی که زیر پوشــش الگوی کشت در استان معرفی شده‌اند 
کودهای کشاورزی یارانه‌دار تخصیص یافت. وی با تاکید بر اینکه از ابتدای 
ســال جاری تاکنون از مجموع بیش از 24هزار و 155 تنُ انواع کودهای 
کشاورزی توزیع شده، که 93 درصد آن در قالب الگوی کشت ارائه شده 
در اختیار  کشاورزان قرار گرفته است که این میزان  شامل 17 هزار و 566 
تنُ ازته و یک هزار و 988 تنُ فسفاته  ودو هزارو850 تنُ نیز پتاسه بوده 
است. وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه با وجود اینکه در مقطع تابستانه 
هستیم و اوج تقاضا و مصرف برای کودهای یارانه‌ای بالاست، کمبودی در 
این زمینه وجود ندارد و در سال جاری بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، 
به تمام محصولات کشاورزی طبق الگوی کشت استان، کودهای یارانه‌ای 
تحویل می‌گردد. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان 
بیــان کرد: در حــال  حاضر بیش از 23 هــزار و 600 تنُ انواع کودهای 
ازته، فسفاته و پتاسه در انبارهای استان ذخیره سازی شده است که این 
رقم  در ســال گذشــته 16 هزار و 802 تنُ بوده است و به‌طور متوسط 

روزانه حدود 400-350 تنُ کودهای یارانه‌ای به مقصد شهرستانها حمل 
و تحویل شبکه بزرگ توزیع کارگزاری می‌شود و روند تحویل کود بسیار 
مطلوب است. وی اضافه کرد: برای کشت پائیزه نیز توزیع سهیه کودهای 
پایه از اول مرداد ماه سال جاری انجام می‌شود و ما این آمادگی را داریم 
تمام برنامه کودی اســتان را تأمین و به موقع در اختیار کشاورزان قرار 
دهیم. در خاتمه به کشــاورزان توصیه کــرد: توزیع کودهای پایه که بر 
اساس سهمیه شهرستانی توسط مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان تقسیم‌بندی می‌گردد و کشــاورزان باید در سامانه خرید، سطح 
زیر کشــت و محل مورد نظر خود را وارد و بر اســاس سهم کشت کود 
مورد نظر خود را دریافت کنند. ۴۵ نمونه آب و خاک در بســتر باشــگاه 
کشاورزان شرکت خدمات حمایتی  کشاورزی استان گلستان سید صمد 
ضیایی مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: 

خاک کشاورزی هر ساله در اثر کشت گیاهان مختلف از نظر مواد غذایی 
فقیر می‌شود و خاک نمی‌تواند مثل قبل گیاهان را تغذیه کند و بنابراین 
رشــد محصول کم خواهد شد. آزمایش خاک به این دلیل انجام می‌شود 
که کمبود مواد‌مغذی و نیازهای خاک مشخص شود کود و مواد افزودنی 
مناسب آن را مشخص می‌کند. وی تصریح کرد: با اصلاح خاک و شناخت 
بهترین محصول برای این خاک، می‌توانیم هم بیشترین مقدار محصول 
را برداشت کنیم و هم از مصرف بی‌مورد و بی رویه کود جلوگیری کنیم 
و هم به سلامت جامعه و محیط زیست کمک کنیم. وی در ادامه افزود: 
در راستای اهداف باشگاه کشاورزان و ترغیب کشاورزان و باغداران عزیز 
گلســتان برای مصرف بهینه و مناسب کود در سه ماهه سال۱۴۰۲، 45  
نمونه آب و خاک به باشــگاه کشــاورزان این شرکت تحویل گردید و ۸ 
بازدید حضوری از مزارع و باغات انجام شــد. وی اضافه کرد: خدمات ما 
در حوزه کشــاورزی پایدار است و این مســتلزم توجه به دو منبع آب و 
خاک اســت که اگر توجه اصولی به این دو منبع انجام نشــود خسارت 
جبران ناپذیری بدســت خواهیم آورد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به 
شــرایط آســان مانند محدودیت اقلیمی، منابع آب و خاک و تنش‌های 
ناشی از شوری و خشکی، افزایش سطح کشت مقدور نیست و همه توان 
تولید در واحد سطح باید وجود داشته باشد تا حرفی برای گفتن داشته 
باشیم. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان بیان کرد: جایگاه 
نهاده کود در اینجا اهمیت پیدا می‌کند و در کشــاورزی پایدار ناچار به 
مصرف کود هستیم. این مقام مسئول افزود: کشاورز سالهای سال از زمین 
اســتفاده کرده ولی به خاک توجه نداشته است.    وی بیان داشت: فقط 
مصرف کود مهم نیست، کشاورز باید بداند چه میزان کود مصرف کند و 
در چــه زمانی این کود باید در اختیار گیاه قرار گیرد.  ضیایی همچنین 
آزمون آب و خاک را برای کشاورزان حائز اهمیت دانست و گفت که بستر 

آن در باشگاه کشاورزان این شرکت فراهم است.

بهره‌برداری از جزیره آشوراده در چارچوب مقررات محیط زیست است
استاندار گلســتان گفت: بهره برداری پایدار 
از جزیره آشــوراده منوط به حفظ محیط زیست 
 در چارچوب مقــررات، قوانین و مجوزات صادر

 شده است.
علی‌محمد زنگانه در جلســه تدوین ســند ائتلافی 
احیای جزیره آشــوراده با رویکرد بهــره برداری پایدار 
جوامع محلی اظهار کرد: بهسازی بافت روستا، استفاده 
از ظرفیت اردوگاه دانش‌آموزی، معیشت پایدار، طبیعت 
گــردی، آبزی پــروری با تاکید بــر موضوعات محیط 
زیستی در تدوین این ســند ائتلافی مورد توجه است. 
وی بیان کرد: بهره‌برداری پایدار جوامع محلی با رویکرد 
طبیعت‌گری و آبزی‌پروری از احیای جزیره آشوراده باید 

برجسته دیده شده و در اولویت قرار گیرد.
استاندار گلستان تاکید کرد: احیای جزیره آشوراده 
به عنوان یکی از پروژه‌های ارزشــمند و با قابلیت رشد 

گردشگری و سرمایه‌گذاری استان یکی از مصوبات مهم 
و با اهمیت سفر ریاست محترم جمهور به گلستان است.

پس از سفر سال ۱۴۰۰ آیت الله رییسی به گلستان 
و حضور وی در جزیره آشــوراده، گره‌گشــایی از حوزه 
گردشگری این جزیره شتاب گرفت اما هر بار به دلایلی 
در روند رو به پیشرفت آن خلل ایجاد شده و یا در برخی 
مــوارد متوقف می‌گردید. با وجــود آن‌که اجرای طرح 
طبیعت‌گردی آشوراده ســال ۱۳۹۳ به عنوان مصوبه 
سفر رییس دولت وقت به گلستان اعلام شد و حتی در 
سال ۹۷ در قالب یک اقدام نمایشی، عملیات اجرایی آن 
آغاز شد اما پیشرفتی در اجرای این طرح حاصل نگردید 
و آشــوراده با همه جذابیت بصری و چشــم‌اندازهای 
بکر، معطل تصمیم‌گیری و اجــرای وعده‌ها ماند. پس 
از آنکه شــورای عالی معماری و شهرســازی با تغییر 
موضــع ۱۸۰ درجه‌ای مصوبه قبلــی خود در خصوص 

امکان شــب ماندگاری مســافران در جزیره آشوراده را 
لغو کــرد، راهکارهای قانونی دیگر تحقق آرزوی دیرین 
مردم گلستان در سازمان حفاظت محیط زیست بررسی 
شــد که در نهایت هفته گذشته شورای عالی معماری 
و شهرســازی با ایجاد واحدهای بومگردی در روستای 
آشوراده بر مبنای تقسیمات وزارت کشور موافقت کرد. 
بر این اســاس، مالکان چند بــاب از خانه‌های قدیمی 
واقع در روســتای آشــوراده در جزیره آشوراده با ثبت 
درخواست رســمی مبنی بر احداث واحد بومگردی یا 
تغییر کاربری منــازل خود وارد فرایند اخذ مجوز برای 
گرفتن پروانه بوم‌گردی و پذیرایی شبانه از گردشگران 
و مســافران شدند تا یکی از بن‌بست شکنی‌های دولت 
نمایان شود. در همین راستا و پس از حدود چهار دهه 
، اواخر سال گذشته حوضچه ورودی و محل پهلوگیری 
شــناورهای گردشگری و صیادی اســکله بندرترکمن 

در پهنه خلیج گرگان لایروبی و تردد ساحل‌نشــینان 
 گلستان و گردشگران به خلیج گرگان و جزیره آشوراده 

تسهیل گردید.

اداره حمل و نقل مسافر گلستان به 
پایانه مسافری گرگان انتقال یافت

اخبار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: اداره حمل 
و نقل مسافر، برای ارائه خدمات مطلوب به پایانه مسافربری گرگان 

انتقال یافت.
عادل مصدقی در آئین آغاز به کار این اداره در محل پایانه مسافربری گرگان 
اظهار کرد: همزمان با شروع فعالیت این اداره، قرارگاه مرکزی طرح جابجایی 

اربعین حسینی نیز در پایانه گرگان شکل گرفت.
وی با اشاره به حجم بالای زائران در ایام اربعین ادامه داد: اداره حمل و نقل 
مسافر به دلیل نظارت بر عملکرد شرکت‌ها و رانندگان و ارائه خدمات مطلوب 
به ارباب رجوع و مسافران بویژه زائران اربعین از اداره کل مستقل و با تفویض 
اختیار بیشتر به پایانه گرگان انتقال یافت تا در ارائه خدمات مطلوب، بیش از 

پیش تأثیرگذار باشد.
مصدقی اظهار کرد: امید اســت با تعامل، هماهنگی و صمیمت در بخش 

خصوصی و دولتی خدمات بهتری به مسافران و زائران ارائه شود.
گفتنی اســت این مراسم با حضور مقامات اســتانی، صنوف و انجمن‌های 

کارگری و کارفرمایی این بخش برگزار شد.

 ابلاغ مصوبه افزایش قیمت خرید تضمینی
 دانه‌های روغنی
وزیر جهادکشــاورزی و رئیس شــورای قیمت گــذاری و اتخاذ 
سیاست‌های حمایتی محصولات اساســی کشاورزی، مصوبه افزایش 

قیمت خرید تضمینی دانه‌های روغنی را ابلاغ کرد.
بر اســاس این مصوبه، قیمت خرید تضمینی کلزا در سال زراعی ۱۴۰۱- 
۱۴۰۲ با ۸ هزار تومان افزایش، هر کیلوگرم ۳۰ هزار تومان تعیین شده است.

بر این اساس؛ قیمت خرید تضمینی دانه روغنی سویا و کاملینا هر کیلوگرم 
۳۳ هزار تومان و آفتابگردان و گلرنگ نیز ۲۷ هزار تومان تعیین شده است.

دهه فجر امسال جشن پایان واگذاری املاک علوی 
در گلستان برگزار می‌شود
اســتاندار گلستان گفت: بیش از ۶۰۰ روســتا و ۱۷ شهر این 
اســتان جزو املاک علوی محسوب می‌شــود که با تلاش بنیاد 
مســکن، ثبت اســناد و بنیاد علوی تا دهه فجر امسال جشن 

واگذاری این املاک به مردم برگزار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری گلستان علی‌محمد زنگانه در دیدار با 
پیرعلی رییس سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه در ســال قبل رکورد واگذاری املاک علوی در کشور در اختیار گلستان 
بــود، افزود: از ابتدای پروژه واگذاری املاک تاکنون بیش از ۸۰ هزار واگذاری 

صورت گرفته و در سال جاری نیز این این روند ادامه دارد.
استاندار گلستان گفت: با توجه به اینکه به دلیل هزینه های اخذ سند ۲۰ 
درصد واگذاری‌ها به سند تبدیل شده، امیدواریم با همکاری ثبت اسناد، بنیاد 
علوی و بنیاد مسکن ، اخذ سند بصورت رایگان صورت گیرد تا کام مردم بطور 
کامل شــیرین شود. رییس ســازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی هم در این جلسه گفت: گلستان به دلیل میزان بالای زمین‌های بنیاد 
علوی ، اســتان ویژه ای است و تلاش داریم با نگاهی متفاوت موضوعات آن را 
پیگیری کنیم. محمد پیرعلی خاطرنشان کرد: واگذاری املاک اقدامی ارزشمند 

است و انتقال سند بصورت رایگان می تواند شیرینی کام مردم را کامل کند.

 طرح »پیشگامان پیشرفت عدالت« در گلستان
 افتتاح شد
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: طرح 
»پیشــگامان پیشــرفت عدالت« برای آموزش ســه رده سنی 
کودکان، نوجوانان و جوانان عضو ســازمان جوانان در گلستان 

افتتاح شد.
فاطمــه میرزا حســینیان اظهار کــرد: بیانیــه گام دوم انقلاب فصل 
الخطــاب جوانــان ایران اســامی و در حقیقت منشــوری برای دومین 
مرحله خودســازی و فصل جدیدی در زندگــی جوانان و نوجوانان عضو 

جمعیت هلال احمر به حساب می‌آید.
وی افزود: نهضت »پیشــگامان پیشرفت عدالت« خط فکری کلی آن 
برگرفته از اصول انسان ساز دین مبین اسلام و زندگی امام خمینی )ره( 
و اصول انقلاب اســامی و رهنمودهای ولــی فقیه امام خامنه ای گرفته 

شده است در جمعیت هلال احمر ایجاد شد.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: در قالب این 
نهضت در مســیر تقویت دینی و سوق دادن کودکان، نوجوانان و جوانان 
عضو سازمان جوانان به شــناخت توانمندی‌ها و پرورش و بالندگی آنها، 
آموزش‌هایی در رده‌های سنی ۹ تا ۱۲ سال ۱۲ تا ۱۵ سال و ۱۵ تا ۱۸ 

سال اجرا خواهد شد.
وی ادامه داد: طرح »پیشــگامان پیشــرفت عدالت« در قالب ۱۲ تیم 
۱۴ نفره آموزش‌ها آغاز شــد. وی خاطر نشــان کرد: آموزش‌های مورد 
نظر بــا همکاری ۱۹ مربی آموزش دیــده در موضوعات علم و پژوهش، 
معنویت و اخلاق، ســبک زندگی، نگاه خــوش بینانه به آینده و با تاکید 
بر استفاده از ظرفیت خانه‌های هلال در سطح شهرستان‌ها انجام خواهد 
شــد. گفتنی است در حال حاضر اســتان‌های گلستان، خراسان شمالی، 
البرز و تهران از ســوی ســازمان جوانان برای اجرای نهضت »پیشگامان 

انتخاب شده است. پیشرفت عدالت« 
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گیلان

اخبـار

فرمانده انتظامی صومعه‌سرا از دستگیری سارقان ۱۴ تن چای 
فاسد در این شهرســتان خبر داد و گفت: این افراد قصد انتقال، 
بسته‌بندی و فروش این چای ها را در یکی از استان‌های همجوار 

داشتند.
ســرهنگ امیر وهاب‌زاده با اشــاره به تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه 
انتظامی برای پیشــگیری از وقوع جرایم و حفظ نظم و امنیت در جامعه 

اظهار کرد: امنیت و حفظ سلامتی مردم از خطوط قرمز پلیس است.
وی با بیان اینکه در پی وقوع چند فقره سرقت از انبار دپوی چای فاسد 
در شهرستان صومعه‌سرا، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت، 
افزود: مأموران پلیس آگاهی با تحقیقات نامحسوس، بررسی شیوه و شگرد 
ســرقت‌ها و پیگیری سرنخ‌های به دســت آمده، ۴ متهم این پرونده‌ها را 

شناسایی و با هماهنگی قضائی آنها را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.
سرهنگ وهاب زاده به کشــف ۱۴ تن چای فاسد سرقتی از مخفیگاه 
سارقان اشاره کرد و گفت: این افراد در اعترافات خود بیان کردند که قصد 
انتقال، بسته‌بندی و فروش چای فاســد را در یکی از استان‌های همجوار 
داشتند. فرمانده انتظامی صومعه سرا تصریح کرد: سارقان ۲۷، ۲۸، ۴۰ و 
۵۲ ســاله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 
قضائــی قرار گرفتند. وی ادامه داد: پلیس بــا هر نوع اقدامی که امنیت و 
سلامت مردم را در معرض خطر قرار دهد، قاطعانه و بدون اغماض برخورد 

می‌کند.

کشف بیش از ۱۸ کیلو مواد مخدر در رودسر
فرمانده انتظامی رودسر از کشف ۱۸ کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر 
از نوع تریاک در بازرســی از یک دستگاه خودرو سواری پراید در 

این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ سید جلال‌الدین جوانمردی اظهار کرد: مبارزه با پدیده شوم 
مواد مخدر به عنوان یکی از مهمترین عوامل فروپاشی خانواده‌ها و سرمنشاء 
بســیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی، نیازمند همکاری همه جانبه مردم و 

نهادهای مسئول با مجموعه انتظامی است.
وی افزود: در پی دریافت خبری مبنی بر حمل مقدار قابل توجهی مواد 
مخدر با یک دســتگاه خودرو پراید در سطح حوزه استحفاظی شهرستان 

رودسر، بلافاصله پیگیر موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرســتان رودســر از تعقیب و مراقبت نامحسوس 
محورهای مورد نظر و شناســایی خودرو مورد نظر خبر داد و با اشــاره به 
اینکه با اقدامات پلیســی صورت گرفته این خودرو متوقف شد، افزود: در 

بازرسی از آن ۱۸ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک کشف شد.
وی تصریح کرد: در این خصوص متهم ۲۹ ســاله دســتگیر و پس از 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

ســرهنگ جوانمردی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از همکاری مردم با 
پلیس برای مبارزه با قاچاقچیان و توزیع کنندگان مواد مخدر، بیان داشت: 
پلیس در راستای برقراری نظم و امنیت و برخورد با مجرمان و متخلفان از 

هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.

 افزایش ظرفیت تولید آب آشامیدنی روستای
 معاف بندرانزلی

ظرفیت تامین آب آشامیدنی روستای معاف در شهرستان بندر 
انزلی از ۶ لیتر بر ثانیه به ۹ لیتر بر ثانیه افزایش یافت.

مدیر امور آب و فاضــاب بندرانزلی گفت: با حفر چاه نیمه عمیق ۱۸ 
متــری و نصب دســتگاه مکش آب ۳ و ۷ کیلوواتــی، ظرفیت تامین آب 
آشامیدنی روســتای معاف بندر انزلی از ۶ لیتر بر ثانیه به 9 لیتر بر ثانیه 

افزایش و مشکلات آب آشامیدنی ۱۶۲ مشترک این روستا کاهش یافت.
عباس حســنی، هزینه نوسازی تاسیسات و مهندسی مجدد تجهیزات 
این ایســتگاه مکش آب را یک میلیــارد و ۱۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و 
افزود: لوله های فرسوده این شبکه آبرسانی برای رفع مشکل افت فشار آب 

آشامیدنی این منطقه نیز تعویض شد.

 زنده‌گیری عقاب ناتوان از پرواز 
در رشت

آتش نشانان رشــت عقابی را که در حیاط یک خانه در بلوار 
شهید افتخاری این شهر گیرافتاده و قادر به پرواز نبود به یکی از 

ایستگاه‌های آتش نشانی منتقل کردند.
رییس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری رشت گفت : در 
پی گیر افتادن یک بهله عقاب از گونه ســارگپه در حیاط خانه‌ای در بلوار 
شهید افتخاری رشــت و وحشت ساکنان این خانه ، ۳ آتش نشان با یک 

دستگاه خودرو به محل موردنظر اعزام شدند.
شــهرام مومنی با بیان اینکه این عقاب قادر به اوج گیری و پرواز برای 
خروج از حیاط این خانه نبود ، گفت: آتش نشــانان با مهارت موفق شدند 
این پرنده شــکاری را گرفته و به یکی از اتاق‌های ایستگاه ۱۳ آتش نشانی 
رشت منتقل کنند تا در کوتاه‌ترین زمان به اداره محیط زیست شهرستان 

رشت تحویل داده شود.

بارش باران که از عصر روز گذشته در گیلان آغاز شده است، دست کم تا پایان این هفته ادامه دارد.
مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: با ورود سامانه هوای بارشی و خنک به آسمان گیلان، بارش باران از عصر روز سه شنبه 

20 تیرماه در استان آغاز شده و تا پایان این هفته ادامه دارد.
محمــد دادرس از کاهــش ۸ تا ۱۲ درجه‌ای دمای هوای گیلان به صورت میانگین در این مدت خبر داد و افزود: دمای 

هوای گیلان در مناطق کوهستانی تا پایان این هفته، ۱۵ درجه کاهش می‌یابد.
وی وزش باد و رعد و برق را از پدیده‌های جوی در این مدت عنوان کرد و گفت: بارش باران تا عصر امروز چهارشنبه از 

شدت بیشتری برخوردار است.
مدیرکل هواشناســی گیلان گفت: ارتفاع موج دریای خزر هم در این مدت به بیش از یک متر خواهد رســید و برای 

فعالیت‌های دریانوردی و شنا نامناسب است.

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2667 
چهارشــــــــــــنبه
21 تــــــــیر 1402 
23 ذی‌الحجــه 1444

 کشف ۱۴ تن چای فاسد 
در صومعه سرا

بارش باران در گیلان

هوای شــرجی و گرما گیلانیان را بی‌تاب کرد؛ 
هشــدارهای هواشناسی نیز نشان از فزونی گرما 
داشت تا خبر رســید رکورد مصرف برق گیلان 
زده و صدور پیامک‌های هشدار مکرر شد. اینک 
دستگاه‌های متولی با ارسال این پیامک‌ها از مردم 
می‌خواهند در مدیریت مصرف برق همکاری کنند 

تا شرایط تحمل بغرنج‌تر نشود.
رشت در روزهای اخیر به‌طور پی در پی دمای بیش 
از ٣٥ درجه را تجربه کرده و در برخی نقاط استان دمای 
هوا از ایــن هم فراتر رفت. رطوبت هوا شــرایط تحمل 
را ســخت‌تر می‌کند و پیش‌بینی هواشناســی حاکی از 
ماندگاری هوای شــرجی و گرما داشت و گواه آن اعلام 
شکسته شــدن رکورد مصرف برق در سال ۱۴۰۲ طی 

روزهای اخیر با افزایش ۱۰ درصدی است.
افزایش دمای احساســی)تاثیر تــوام رطوبت و دما(، 
افزایش مصرف حامل‌های انرژی )آب و برق(، گرمازدگی، 
احتمال خســارت به محصولات باغی و کشاورزی، خطر 
احتراق از مخاطرات فعالیت این ســامانه عنوان می‌شود 
و روابــط عمومی بــرق منطقه‌ای گیلان نیز با ارســال 
پیامک‌های متوالی از مردم خواسته است با صرفه‌جویی 
در مصــرف برق خدمتگــزاران خــود را در تامین برق 

مطمئن و بدون خاموشی یاری دهند.
گیلان بدلیل اقلیم و شرایط شرجی وضعیت سختی 
را در گذران روزهای تابســتان طــی می‌کند و مدیران 
حوزه برق اســتان با تاکید بر عبور از روزهای دشــوار و 
گرمای ماندگار پیش‌رو از دستگاه های دولتی و مردم می 

خواهند مدیریت مصرف برق را مورد اهتمام قرار دهند.

ëë احتمــال ثبت بالاترین رکــورد مصرف برق
در پی افزایش دمای هوا

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق گیلان ضمن قدردانی از همراهی و مشارکت مردم 
در مدیریت مصرف برق از آنان خواست با توجه به گرمای 
شــدید هوا و احتمال ثبت رکورد بالای مصرف برق در 
استان، اهتمام به موضوع مدیریت مصرف انرژی را بیش 
از همیشــه اعمال نمایند. محمد تقی مهدی زاده اظهار 
کــرد: بر پایه پیش‌بینی مراکز جهانی هواشناســی این 
هفته گرم‌ترین هفته ایران در طول سال‌های اخیر است 
و بسیاری از کلان شهرها دمای بالای ۴۰ درجه را تجربه 
خواهند کرد. وی افزود: با توجه به مدیریت اعمال شده 

در مصرف برق ادارات و نیز تعامل با صنایع و مشترکین 
کشاورزی تاکنون حتی یک مورد خاموشی نوبتی برای 
مشــترکین خانگی اعمال نشــده اســت و امیدواریم با 
مشارکت مردم شریف اســتان درمدیریت مصرف برق، 
پایداری شبکه ها همچنان تداوم یابد. مهدی زاده خاطر 
نشان کرد: ســاعت پیک مصرف در استان در طول روز 
۱۱ تا ۱۷ و در شب ۱۸ تا ۲۳ است؛ مشترکین می‌توانند 
با اعمال راهکارهای ساده از جمله قرار دادن درجه کولر 
روی ۲۴ درجه )دمای آســایش(، عدم استفاده از لوازم 
برقی پرمصرف در ســاعات اوج مصرف، خاموش کردن 
لامپ های اضافی و استفاده حداکثری از روشنایی روز از 

خاموشی‌های احتمالی جلوگیری کنند.
مهدی زاده تاکید کرد: هیات وزیران بخشنامه ای را 
تصویب کردند که بر اســاس آن ادارات باید ۳۰ درصد 
مصرف انرژی برق خود را در ســاعات اداری و ۶۰ درصد 
در ســاعات غیر اداری نســبت به مصرف سال ۱۴۰۰ 
کاهش دهند و اگر این صرفه جویی توسط ادارات انجام 
نشود شــرکت توزیع برق ملزم به قطع برق این ادارات 
است. وی ادامه داد: براساس رصد دقیق صورت پذیرفته 
بوسیله کنتورهای هوشــمند، برق ادارات پرمصرفی که 
نسبت به این شیوه نامه بی‌توجه بوده‌اند با صدور اخطار 

قبلی و همچنین هماهنگی استانداری قطع شده است و 
این روند کنترل همچنان ادامه دارد.

ëëآماده باش اکیپ های عملیاتی برق گیلان
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق گیلان همچنیــن از آماده باش اکیپ‌های عملیاتی 
برق اســتان خبــر داد و گفت: پایــش و نظارت کامل 
مصرف برق در اســتان با هماهنگی امور دیسپاچینگ 
و فوریت‌هــای برق بصورت روزانه در حال انجام اســت. 
مهدی زاده افزود: تمامی نیروهای عملیاتی این شرکت و 
حتی پیمانکاران طرف قرارداد در آماده باش ۲۴ ساعته 
قرار گرفته اند و هم اکنون در کل اســتان بیش از ۱۷۰ 
اکیپ عملیاتی با تجهیزات و امکانات لازم برای واکنش 
ســریع در صورت وقوع ناپایداری شبکه های برق آماده 
خدمت رسانی به هم‌استانی ها و مشترکین این شرکت 

هستند.

ëë هشــدار بــرق منطقه ای گیلان نســبت به
مدیریت مصرف

روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای گیلان نیز با 
ارسال پیامک های مکرر نسبت به مدیریت مصرف برق 

در اســتان هشــدار داد. در متن این پیامک آمده است: 
هموطن! گرم ترین هفته کشــور در طول ۱۱ سال اخیر 
را در دمای آسایش)۲۴ درجه( سپری نماییم. مدیرعامل 
شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان تاکید کرد: روزهای 
گرم تابســتان و شرایط سخت و دشوار صنعت برق آغاز 
شــده و با توجه به ناترازی تولیــد انرژی برق با مصرف 
انتظار می رود مشــترکان فهیم استان در مصرف انرژی 
برق مثل گذشــته مدیریت کنند. بهمن داراب زاده ابراز 
امیدواری کرد: امسال نیز با همدلی و مشارکت مشترکان 
و اعمال مدیریت مصرف در ادارات اســتان چون ســال 

گذشته شاهد قطعی برق نباشیم.
گیلان بدلیل اقلیم و شرایط شرجی شرایط سختی را 
در گذران روزهای تابستان طی می کند و مدیران حوزه 
برق استان با تاکید بر شرایط دشوار برق از دستگاه های 
دولتی و مردم می خواهند مدیریت مصرف برق را مورد 
اهتمام قرار دهند. هدف از برنامه های مدیریت مصرف، 
خوب مصرف کردن و اجتناب از بد مصرف کردن است 
لذا بر اســاس توصیه‌های انجام شده کارشناسان در این 
راستا از مردم خواسته شده درجه کولر منزل و محل کار 
خود را روی ۲۴درجــه و بالاتر تنظیم کنند. همچنین 
برای جلوگیری از خاموشــی های احتمالی توصیه شده 
است که از استفاده همزمان لوازم برقی پرمصرف مانند 
کولر گازی، ماشین لباسشــویی، اتو، جاروبرقی و دیگر 

وسایل برقی خودداری شود.
در همین راســتا استفاده از روشنایی طبیعی توصیه 
شــده و اســتفاده از لوازم پر مصرف برقــی مانند اتو، 
لباسشــویی، جارو برقی در ساعات پیک)۱۱تا۱۷ و ۱۸ 

تا ۲۳( منع شده است.

هشدارهای مصرف برق در گیلان مکرر شد

یک فعال حوزه محیط زیست و منابع طبیعی 
با اشاره به وجود ۹ کانون غبار در استان گیلان 
گفت: جنگل های هیرکانی به شدت تحت تاثیر 

غبار هستند.
نیما فرید مجتهدی در جشنواره چهارمین سالروز 
ثبت جهانی جنگل‌های هیرکانــی در رودبار، اظهار 
کرد: حفــظ میراث فرهنگی، تاریخــی و طبیعی از 
الزامات بشــر است. وی با اشــاره به اثرات تغییرات 
اقلیمی در جهان بویژه ایران افزود: تغییرات اقلیمی 
امروزه در همه جای دنیا احســاس می‌شــود. فرید 
مجتهدی با بیان اینکه رودبار بیشترین تنوع اقلیمی 
را دارد، اضافــه کرد: تنــوع اقلیمی و گونه‌های آب و 

هوایی سبب شده تا رودبار در حوزه گردشگری حرف 
برای گفتن داشته باشد. وی با اشاره به اثرات تغییرات 
اقلیمی در رودبار افــزود: رودبار با پدیده گرد و غبار 
دســت و پنجه نرم می‌کند. این کارشــناس محیط 
زیســت، غبار را یکی از بحران‌هــای چالش برانگیز 
گیلان برشــمرد و بیان کرد: گیلان دارای ۹ کانون 
غبار بوده که در زیر پوشش سبز مخفی مانده است. 
فرید مجتهدی با بیان اینکه جنگل‌های هیرکانی در 
تیررس غبار قرار دارند، گفت: جنگل‌های هیرکانی در 
گیلان مستقیم و به شدت تحت تأثیر غبار قرار دارند. 
وی با بیان اینکه افزایش دما چالش بعدی جنگل‌های 
هیرکانی اســت، افزود: افزایش دما، بارش کم و وقوع 

ســیلاب‌های ویران کننده در گیلان و بویژه رودبار 
خطر جدی جنگل‌های هیرکانی است.

ایــن فعال حوزه محیط زیســت و منابع طبیعی، 
بارش برف‌های ســنگین را چالــش دیگر درختان 
هیرکانی برشــمرد و بیان کرد: در دهه ۷۰ میانگین 
بارش برف سنگین ۲ بار بوده است اما این آمار در دهه 
۹۰ به ۶ برف ســنگین رسیده است. فرید مجتهدی 
با بیان اینکه حال جنگل‌های هیرکانی خوب نیست، 
گفت: سیلاب‌های گاه بی گاه، برف سنگین، یخبندان 
و خشکسالی موجب نابودی جنگل‌های هیرکانی در 
گیلان شده اســت. وی با اشاره به آتش سوزی‌های 
گاه بی گاه در دل جنگل‌های گیلان، افزود: گرمایش 
جهانی اســتعداد آتــش ســوزی در جنگل‌ها را بالا 
برده اســت. این فعال حوزه رســانه و محیط زیست 
با بیان اینکه شهرســتان رودبار دروازه گیلان است، 
گفت: نصب تابلوی شاخصه‌های ارزشمند گیلان در 

بخش‌های مختلف در رودبار ضرورت دارد.

یک فعال محیط زیست:

حال جنگل‌های هیرکانی خوب نیست

اشرفیه  آستانه  در  محیطی  زیست  متخلف 
واقع در شرق گیلان محکوم به حکم سبز قانون 
مبنی بر کاشــت ۳۰۰ اصله نهال صنوبر و یک 

هزار و ۸۰ ساعت خدمات عمومی رایگان شد.
بــه گزارش روابط عمومی و امور رســانه حفاظت 
محیط زیســت گیلان،رئیــس اداره حفاظت محیط 
زیســت شهرستان آستانه اشــرفیه گفت: این حکم 
قضایی برای فرد متخلفی که به دفعات اقدام به ریختن 
مقدار قابل توجهی شیر آلوده در محیط عمومی،بدون 

توجه به تذکرات کرده بود، صادر شده است.
رامین حســین زاده افزود: این فرد با شــکایت و 
پیگیری اداره حفاظت محیط زیست آستانه اشرفیه 
به دادســرا معرفی و پس از انجام تحقیقات و بررسی 
پرونده، بر اســاس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی 

محکوم به تحمل یک سال حبس تعزیری شد.
وی اضافــه کــرد: متهــم بــه عنــوان مجازات 
جایگزین،مکلف به حکم سبز قانون مبنی بر کاشت 
۳۰۰ اصله نهال صنوبر و یک هزار و هشــتاد ساعت 
خدمات عمومی رایگان در کشتارگاه طیور شهرستان 
زیر نظر کارشناســان شــبکه بهداشــت و سازمان 

دامپزشکی شهرستان شد.
حسین زاده ادامه داد:به کارگیری متخلفان محیط 
زیستی برای حراست از عرصه‌های طبیعت و محیط 
زیســت،ابتکاری قانونی است)موضوع ماده ۷۹ قانون 
مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۳( که به منظور سیاست‌ 

حبس زدایی توسط دستگاه قضایی اجرا می‌شود.
توقیف خــودروی تانکــر حامل پســماند های 

پتروشیمیایی در رودبار
همچنین بر اســاس گزارش یادشده رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان رودبار نیز از توقیف 
خــودروی راننده ی متخلف که اقدام به تخلیه لجن 

نفتی دراطراف لوشان می کرد خبر داد.
علی فرهــی تکرمی بااعلام ایــن خبر گفت: این 
تانکر حامل پسماندهای پتروشیمیایی بود که با سوء 

استفاده از ساعات خلوت روز و در ایام تعطیل، اقدام 
به تخلیه لجن مخازن نفتی و روغن ســوخته که در 
زمره پســماندهای ویژه قرار دارند در اراضی لوشان 
شهرســتان رودبار می کرد که با رصد ماموران یگان 
حفاظت محیط زیست شهرســتان شناسایی و طی 
همــکاری صورت گرفته از طرف دادســتان رودبار و 
همکاری مناسب پلیس راهور حین عبور از شهرستان‌ 
اشــتهارد واقع در اســتان البرز متوقف و برای سیر 
مراحل قضایی به پارکینگ هدایت شد. فرهی افزود: 
پرونــده وی نیز که با تخلیه پســماندهای مذکور به 
میــزان ۳۰ هزار لیتر منجر به تخریب خاک و اراضی 
مرتعی در وســعت یک هکتار شــده است در دادگاه 
عمومی و انقلاب شهرســتان رودبار درحال پیگیری 
است که با تنظیم دادخواست در زمینه اعلام خسارت 
وارد به خاک برای طی مراحل رســیدگی به مرجع 
قضایی معرفی شــد. لازم به ذکر است حسب قوانین 
جدید در خصوص حفاظت از خاک جرایم سنگینی 

برای مرتکبان در نظر گرفته می شود.

حکم سبز قانون به نفع محیط زیست گیلان
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: 
در سه ماه نخست امسال ۳۳۶ هزار تن کالا به 
ارزش ۱۷۲ میلیون دلار از استان به کشورهای 

مختلف صادر شد.
تیمور پورحیدری اظهار کــرد: در این مدت ۳۳۶ 
هزار تن کالا شامل فلفل فرنگی، هندوانه و کیوی تازه، 
پیــاز، آب، رب گوجه فرنگی، کامپاند پلی اتیلن، پلی 
استیرن، انگور خشک شده، سیر خشک شده و سایر 
اقلام به ارزش۱۷۲ میلیون دلار از اســتان به مقاصد 

مختلف صادر شده است.
وی افزود: ۷۵ میلیون دلار از این میزان صادرات در 
بخش محصولات کشاورزی، ۶۵ میلیون دلار در حوزه 
صنعت، ۱۸ میلیون دلار هم مربوط به صادرات صنایع 
پتروشیمی و پایه نفتی و ۱۵ درصد هم در بخش معدن 

و صنایع معدنی بوده است.
پورحیدری عنوان کرد: در فصل بهار ۶۴۰ تن کالا 

نیز شــامل روغن دانه آفتابگردان، دانه گلرنگ، ذرت 
دامی، جو؟ روغن خام و سایر موارد نیز به ارزش ۵۵۲ 
میلیون دلار از طریق این اســتان به کشور وارد شده 
اســت که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن 

۷۰ و از نظر ارزش نیز ۹۰ درصد افزایش یافته است.
وی گفت : ۳۶۷ میلیون دلار از کالای وارد شــده 
به گیلان در بخش صنعت، ۱۴۳ میلیون دلار متعلق 
به محصولات کشــاورزی، ۴۱ میلیون دلار در بخش 
معــدن و صنایع معدنی و یک میلیون دلار در صنایع 

پتروشیمی و پایه نفتی بوده است.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجــارت گیلان تعداد 
کارت‌های بازرگانی صادر شــده در ســه ماه ابتدایی 
امسال را نیز ۵۶ مورد، کارتهای تمدیدی نیز ۴۰ مورد 
و کارتهای تعلیقی را چهار مورد عنوان کرد. در مجموع 
درگیــان کل کارت های بازرگانی فعال موجود ۵۳۸ 

مورد است.

صادرات 172 میلیون دلارکالا از گیلان



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

سومین دوره مســابقات پرش با اسب در سه رده تمرینی ، 
مبتدی و E با حضور ۳۷ ســوارکار از شهرســتان‌های گرگان، 

دامغان، شاهرود و ساری در گرگان برگزار شد
به گــزارش جام جم آنلاین از گرگان ، به همت هیات ســوارکاری 
شهرســتان گرگان و با همکاری باشگاه شکوه طبیعت و گروه تولیدی 
بازرگانی هاتف ســومین دوره مســابقات پرش با اســب در ســه رده 
تمرینی ، مبتدی و E با حضور ۳۷ ســوارکار از اســتانهای گلستان و 
سمنان و مازندران از شهرستان‌های گرگان، دامغان، شاهرود و ساری 
برگزار شــد  .  بر اســاس این گزارش در رده مبتــدی کیمیا ملکوتی 
با اســب هوریکان از باشــگاه شــکوه طبیعت گرگان ، محمد چمنی با 
اســب شاهکار از باشگاه آراسپ شاهرود ، فرهام حیدریه با اسب استار 
از باشگاه آهیر شــاهرود ، محمد رمضانی با اسب زرو از باشگاه شکوه 
طبیعت گرگان ، بدیع الزمان بهرامی با اســب ویکی از باشــگاه شکوه 
طبیعت گرگان ، الیاس کاوه با اســب ویلســون از باشگاه کاوه دامغان 
و در رده   E محمد رمضانی با اســب زورو از باشــگاه شکوه  طبیعت 
گرگان ، کیان چاوشــی با اســب آنکو از باشگاه آراسب ساری و الیاس 
کاوه با اســب ویلسون از باشگاه کاوه دامغان توانستند مسیر مسابقه را 
بدون خطا طی کرده و‌ موفق به دریافت گواهینامه و رزت از دســتان 
تربتــی نژاد رییس اداره ورزش و‌ جوانان شهرســتان گرگان ،  محمود 
شــیرنگی رییس هیات سوارکاری شهرستان گرگان و  مهدی کریمیان 

مدیر عامل باشــگاه شکوه و طبیعت شوند .
 در ایــن رویــداد  مســعود ایلخانی بــه عنوان ســرداور،  فاطمه 
جبــاری به عنــوان داور و  علی کریمیــان به عنــوان داور کار آموز 
، ایلیــا محمدی بــه عنوان طــراح مســیر، مصطفی میــر عبداله به 
عنــوان دســتیار طراح مســیر،امین حســن‌پور به عنوان ســرکلانتر 
 و ناهیــد عامریــان و محمــد امین نقوی بــه عنوان کلانتــر کارآموز 

داشتند.. حضور 

ملوانان ۴ بازیکن جدید جذب کردند 
مدیر رســانه‌ای باشــگاه ملوان بندرانزلــی از توافق چهار 
 بازیکــن با ایــن تیم خبر داد کــه قراردادهای خــود را نیز

امضا کردند.  
آرمیــن صافدل در گفت‌وگو بــا خبرنگار فارس با اشــاره به اضافه 
شدن بازیکن اســبق تیم ملی به تیم ملوان اظهار کرد: خانزاده مدافع 
۳۲ ســاله که فصل گذشــته در تیم باشــوندارا کینگز لیگ بنگلادش 
حضور داشــت با مسؤولان باشــگاه ملوان به توافق رسید و با این تیم 

به مدت یک فصل قرارداد امضا کرد.
وی با اشــاره به ســابقه این بازیکن افزود: خانزاده که سابقه حضور 
در تیم ملی فوتبال را نیز دارد در تیم‌های فوتبال پرســپولیس، فولاد، 

تراکتورســازی، گل گهر و الاهلی قطر نیز بازی کرده است. 
مدیر رســانه‌ای باشــگاه ملوان همچنین با اشــاره بــه جذب یک 
دروازه‌بان گفت: همچنین محمدحســین اکبرمنــادی دروازبان فصل 
گذشــته گل گهر نیز با عقد قراردادی به تیم فوتبال ملوان بندر انزلی 
پیوســت. به گفته صافدل، اکبرمنادی ۲۸ ســاله است که پیش از این 
ســابقه بازی در تیم‌های شــهرخودرو و ســایپا را داشــته و به عنوان 
بازیکــن ســرباز در ملوان بازی خواهــد کرد. وی همچنین با اشــاره 
به بازیکنان اضافه شــده به ملوان بیان کرد: مســؤولان باشگاه ملوان 
تاکنون با امین پورعلی بازیکن گل گهر نیز به توافق رســیده و با وی 
قرارداد امضا کردند و همچنین قرارداد پدرام قاضی پور، امیرحســین 

یحیی زاده و ســهیل فداکار نیز با ملوان تمدید شد.

به همت هیات سوارکاری شهرستان گرگان
سومین رویداد پرش با اسب در 
گرگان برگزار شد

حضور ۲ گلستانی در تیم ملی 
سپک تاکرا

تیم ملی ســپک تاکرا کشورمان با مربی و بازیکن گلستانی اش برای شــرکت در مسابقات جهانی ، عازم کشور 
تایلند شد .

به گزارش خبرگزاری مهر، سی و ششمین دوره رقابت‌های جهانی سپک تاکرا در شهر کورات کشور تایلند برگزارمی شود.
در این مسابقات که از هجدهم تیر آغاز شده است تا بیست و چهارم به طول می‌انجامد ۳۵ کشور با یکدیگر رقابت می‌کنند.

تیم‌های ملی آقایان کشورمان در بخش‌های ۴ نفره، هوپ تاکرا، رگو و تیم ایونت )بزرگسالان، زیر ٢٣ و زیر ٢١ سال( در برابر حریفان 
به میدان می‌روند.

استان گلستان در تیم ملی اعزامی به این رقابت‌ها ۲ نماینده دارد، علی فولادی راد به عنوان مربی و امیر حسین قرنجیک به عنوان 
بازیکن تیم ملی کشورمان را در این مسابقات همراهی می‌کنند.

با  پرطرفدار  ورزشــی  رشــته  پینگ‌پنگ 
در  که  است  گلســتان  در  روشــن  سابقه‌ای 
سال‌های گذشته شــاهد حضور موفقیت‌آمیز 
و  معتبر  مســابقات  در  زیادی  ورزشــکاران 

لیگ‌های داخلی و خارجی بود.
 بازگشــت به روزهای پرافتخار پیشــین نیازمند 
افزایش سالن‌های  به اســتعدادیابی،  توجه بیشــتر 
تمرین و حمایت بیشــتر از ورزشــکاران نخبه این 

استان دارد.
به گزارش ایرنا، یکی از چهره‌های برتر پینگ‌پنگ 
گلســتان، مریم صامت ملی‌پوش پیشــین تیم ملی 
اســت که به همراه ندا شهســواری نخستین لژیونر 
تاریخ پینگ‌پنگ زنان ایران شــد و سابقه چند سال 
حضور در لیگ ترکیه به همراه تیم ترابزون اســپور 

را در کارنامه دارد.
روی آوردن این ملی پوش ســابق گلســتان به 
آمــوزش و راه اندازی آکادمی تنیس روی میز، یکی 
از بهترین اتفاقات رقم خورده این ورزش در استان 
به شمار می‌رود که علاوه بر امکان شناسایی نفرات 
مستعد در فرایند اصولی و امتحان پس داده، انگیزه 
نفرات علاقمند دیگــر برای راه اندازی آکادمی‌های 

جدید را بیشتر کند.
پینگ پنگ همانند دیگر رشــته های ورزشــی 
به آمــوزش از ســنین پایه احتیــاج دارد و کمک 
به افزایش بیشــتر باشــگاه‌های سازنده، راه رسیدن 
 علاقمنــدان گلســتانی بــه تیــم ملــی را کوتاه‌تر 

خواهد کرد.
طبق آخریــن اعلام فدراســیون پینــگ پنگ، 
بالاترین رتبه ورزشــکاران گلستان در رنکینگ ملی 
پایه انفرادی بزرگســالان در بخش زنان با رتبه ۲۰ 
به کیمیا ســعادت آقایان و در بخش مردان با رتبه 

۱۵۸ به معین پور اصغر تعلق دارد.
در رنکینگ ملی پایه انفرادی نوجوانان دختر هم 

رتبــه دوم به باران ارجمنــد، در رنکینگ ملی پایه 
انفــرادی جوانان دختررتبه ۳۰ به زهرا زرگرانی، در 
رنکینگ ملی پایه انفرادی نوجوانان پســر رتبه ۲۴ 
بــه یونس رحیمی و در رنکینــگ ملی پایه انفرادی 
جوانان پســر رتبه شــانزدهم به یزدان احســان‌فر 
از گلســتان تعلــق دارد که تلاش بســیار جدی‌تر 
برای شناســایی چهره‌های مســتعد و آموزش آن‌ها 
بــرای ارتقای جایگاه در این رنکینگ و رســیدن به 

را ضروری می‌کند. بیشتر  موفقیت‌های 
انتخــاب مجــدد رییس هیات تنیــس روی میز 
گلســتان بــرای دوره چهار ســاله دیگــر، فرصت 

مناســبی بــرای بازنگــری در سیاســت‌ها، تدوین 
برنامه‌های حداقل چهارســاله برای تقویت رده‌های 
سنی پایه و تمرکز بیشــتر بر استعدادیابی و تلاش 
بــرای راه‌انــدازی آکادمی‌های بخــش خصوصی با 
هدف کمک به شناســایی ورزشــکاران جدید است 
کــه انجام آن در کنــار توجه به اســتمرار آموزش 
مربیان می‌تواند نســخه شــفابخش پینگ پنگ این 
استان باشــد. حضور پینگ‌پنگ در المپیک، یکی از 
جاذبه‌های مهم برای جلب نظر ورزشکاران رده‌های 
ســنی پایه اســت که در کنار دیگر مشوق‌‍‌ها مانند 
برگزاری آســان و نیاز به نفرات حداقلی باید بتواند 

بــر تعداد علاقمندان به تنیس روی میز اضافه کند.
یکــی از نیازهای جــدی پینگ پنگ گلســتان، 
عمومــی کردن آن با اســتفاده از ظرفیت نهادهای 
عمومی مانند شهرداری‌ها است. اگر چه در تعدادی 
از پــارک گــرگان، میز بتنــی بــرای پینگ پنگ 
ساخته شــده اما اســتفاده کم از این ظرفیت باید 
برنامه‌ریزان این رشــته را به فکــر رفع موانع انجام 
آن و در ادامه گسترش رونق آن در همه پارک‌های 
گرگان و دیگر شهرها بیندازد. در حال حاضر، باران 
ارجمند مهمترین چهره تنیس روی میز گلســتان و 
مســتعدترین فرد برای رسیدن به افتخارات داخلی 
و جهانی این رشــته اســت که با وجود سن و سال 
کم، توانســته برای خود در دنیای این رشــته نام و 

نشانی دست و پا کند.
اســتعدادیابی  و  به ظرفیت‌سازی  بیشــتر  توجه 
مســتمر اســت که می‌توان بــر تعــداد باران‌ها در 
گلســتان افزوده کرده و آینده روشنی را برای این 

استان در تنیس روی میز رقم بزند.
به گفته رییس فدراســیون تنیــس روی‌میز در 
مجمــع روز گذشــته انتخابات هیــات پینگ پنگ 
گلســتان گفت: این فدراســیون بعــد از فوتبال و 
بســکتبال، ســومین فدراســیون دارای اعزام‌ برون 
مرزی اســت.  مهردادعلی قارداشی اظهارکرد: سال 
گذشته فدراســیون تنیس روی‌میز ۹۳ اعزام برون 
مرزی داشت که در آن حدود ۴۰۰ نفر اعزام شدند.

وی به ظرفیت پینگ پنگ گلســتان اشــاره کرد 
و گفت: گلســتان بعد از انتزاع از مازندران توانست 
پیشرفت خوبی داشته باشد و حضور چند ملی‌پوش 

در بخش بانوان، تائید کننده این ادعا است.
رییــس فدراســیون تنیس روی‌میــز گفت: اگر 
گلســتان بخواهد سالن ورزشــی اختصاصی داشته 
باشــد، ما نیز اســتان را به لحاظ تامین اعتبارات و 

منابــع مالی و تجهیز آن مکان کمک خواهیم کرد.
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جوانــان  و  ورزش  اداره‌کل  سرپرســت 
المپیک  آکادمی ملی  احــداث  از  مازندران 
رامسر  در شهرستان   ۲ پارالمپیک شماره  و 

واقع در غرب این استان خبر داد.
به گزارش ایرنا؛ عادل عالیشــان روز سه شنبه 
در گفــت و گو با خبرنگاران افــزود: طبق برنامه 
ریزی های انجام شــده مقرر شد دومین آکادمی 
کمیتــه ملی المپیک و پارالمپیک در کشــور در 
استان مازندران و شهرستان رامسر احداث شود. 
وی اظهارداشــت: قرار اســت در کنــار آکادمی 
ملی المپیک، رامســر پایلوت مســابقات ساحلی 
باشــد و شرایط برای میزبانی مســابقات ساحلی 
برگزاری مســابقات فوتبال ســاحلی، هندبال  با 
ســاحلی و والیبال ساحلی پیش بینی شود تا این 
آکادمی دو منظوره باشــد تا هم اردوهای ملی را 
داشته باشــیم و هم میزبانی مسابقات ساحلی را 

باشیم. داشته 
 وی خاطرنشان کرد: اعتبار احداث این کمپ 
را وزارت ورزش و جوانــان و کمیته ملی المپیک 
به عهده گرفته و هیچ بار مالی ای به شهرســتان 
و استان نخواهد داشت. مدیرکل ورزش و جوانان 
اســتان مازندران تصریح کــرد: با راه اندازی این 

آکادمــی کمیتــه ملــی المپیــک و پارالمپیک، 
فدراســیون‌ها اردوی‌های آماده ســازی تیم‌های 
ملی را متناســب به شــرایط آب و هوایی کشور 
محل مســابقات در رامســر برگزار خواهند کرد. 

عالیشان بیان کرد : یکی از فاکتورهای اصلی راه 
اندازی این آکادمی، داشــتن فرودگاه است که با 
تلاش مسئولان این فرودگاه به یک فرودگاه بین 

تبدیل شده است. المللی 

 به گزارش ایرنا، شــهر گردشــگر پذیر رامسر 
در خطــه غربی مازندران اواخر ســال گذشــته 
در قالــب تفاهــم نامــه ای میــان شــهرداری، 
فدراســیون بدنســازی و پرورش اندام جمهوری 
اسلامی و فدراســیون جهانی بدنسازی و پرورش 
اندام)IFBB( به عنوان قطــب دوم فیتنس دنیا 
انتخاب شــد.  طبــق این تفاهنمامه قرار اســت 
بستر همکاری و مشارکت در برگزاری مسابقات، 
همایش ها، آموزش و اردوهای ورزشــی جهانی 
در این شــهر فراهم شود و افزون بر آن سرفصل 
بودجــه ای بــرای دریافت اعتبــارات ملی، بین 
المللی به منظور ایجــاد مرکز همایش های بین 
المللــی در رشــته های مرتبط با پــرورش اندام 
تعریــف و در ایــن خصــوص پیش بینی شــود. 
همانطــوری که پیمــان مربوط به تــالاب های 
مهم بین المللــی به ویژه تالاب های زیســتگاه 
پرنندگان آبزی به عنوان کنوانسیون رامسر ثبت 
جهانی شــد بنابراین امضای ایــن تفاهم نامه به 
گفته مســوولان امر رامســر هم یکی از خواسته 

های دیرینه مسوولان این منطقه بوده است.
ورزشــکار  هزار   ۱۷۰ مازنــدران  اســتان  در 

فعالیت دارد. سازماندهی شده 

آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک شماره ۲ در رامسر احداث می شود

 آموزش و استعدادیابی؛ نیاز پینگ‌پنگ گلستان
 برای کشف ستاره‌ها
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی
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دوشنبـــــــــــــــــه  سال نوزدهم 
192665تیــــــــــر  1402

ضرب المثل

هر چه می گویم نر است، می گوید بدوش
در روزگاران قدیم در یکی از جنگها، نادرشاه که به تعقیب دشمن رفته 
بود، از لشکریان و همراهانش جدا شد و در پی دشمنانش افتاد. اما پس از 
چند ساعت مسیر را گم کرد و تک و تنها، گرسنه و خسته در بیابان بی انتها 
گرفتار شد. او در به در دنبال کلبه ای، درختی، رودی و خلاصه نشانه ای بود 
که بتواند با آن راهش را تشخیص دهد و خودش را به اردوگاه لشکریانش 
برســاند. تا عصر سرگردان بود. هوا که تاریک شد، از دور سوسوی نوری را 
دید. به سوی نور رفت. در آن کلبه پیرمرد و پیرزنی زندگی می کردند که 

تنها دارایی شان از زندگی فقط یک گاو بود.
نادر شــاه صاحب کلبه را صدا کرد. پیرمرد بیرون آمد و گفت: »خسته 

نباشی، بفرما.«
شاه از اسب فرود آمد و داخل کلبه پیرمرد شد. همسر پیر او یک کاسه 
آب و کمی نان خشک جلوی نادر شاه گذاشت و گفت: »ببخشید، خوردنی 

دیگری نداشتیم که با آن از شما پذیرایی کنیم.«
نادرشــاه فوراً کاسه ی آب را گرفت و سر کشید. به محضی که تشنگی 
اش که برطرف شد، در تاریکی کلبه دست به نان برد و متوجه شد از سنگ 
هم سفت تر است به پیرمرد گفت: »شما این نان سفت و سخت را چه طور 
می خورید؟ خورشتی، مرغی، آبگوشتی، چیزی ندارید؟ « زن گفت: »اگر 
داشتیم، می آوردیم. مهمان حبیب خداست ما همیشه نانمان را توی آب می 
زنیم تا نرم شود. اما تو آب را یکباره سر کشیدی و حالا دیگر آب هم نداریم 

که برای خیس کردن نان برایت بیاوریم«.
نادر شاه رو به پیرمرد کرد و گفت: »این سکه را بگیر و برو برای من کمی 

روغن یا شیر بخر«.
پیرمرد گفت: »مثل این که از اینجا بی خبری! سکه ات را برای خودت 
نگه دار؛ در این بیابان دور افتاده آب و آبادانی نیست که من بروم از آن جا 
شــیر و روغن بخرم.« نادر شاه به شدت ناراحت شد. اصلا نمی توانست آن 
نان های سفت را بخورد. تا خواست کمی از نان را در دهانش بگذارد تا خیس 
بخورد، صدای گاوی بلند شــد. نادر شاه شادمان از جا جست و گفت: »برو 

برایم کمی از شیر گاوت بیاور.« پیرزن گفت: »گاو ما شیر ندارد.«
نادر شاه گفت: »تا حالا نگفته بودم. من نادر شاه هستم و دستور می دهم 

که بروی شیر گاوت را بدوشی و برای من بیاوری«.
پیرمرد گفت: هر که هستی عزیزی، چون مهمان ما هستی؛ اما متأسفانه 
از شیر گاو خبری نیست. گاو، گاو شخم است، نر است، گاو شیرده نیست.«

نادرشاه این بار به شدت عصبانی شد و با صدای بلند گفت: پیرمرد نادان، 
روی حرف نادرشاه حرف می زنی؟ وقتی دستور می دهم بروی شیر گاو را 
بدوشــی، باید فوراً اطاعت کنی و دیگر حرفی نزنی. چند بار باید بگویم که 

من نادرشاه هستم.«
پیرمرد با تعجب صدایش را بلنــد کرد و گفت: »گیر عجب آدم نادانی 

افتاده ام، هر چه می گویم نر است، می گوید برو شیرش را بدوش.« 
نادرشاه تازه متوجه شد که چه سوتی بزرگی داده است به همین خاطر با 
حالت شرمندگی سرش را پایین انداخت و خشمش را فرو خورد، سپس از 
پیرمرد و پیرزن معذرت خواهی کرد. در نهایت همان نان خشک را به دندان 

کشید تا صبح شود و بتواند به اردوگاهش برگردد.

کاریکاتور
سرای باقری‌‌ها- گرگان

عکس 
روز

مدیر عامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلســتان از خنثی‌سازی 
فروپاشی شبکه برق شمال کشور به‌دلیل افزایش بی سابقه و تاریخی مصرف 

انرژی از سوی شهروندان در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.
کورش موســوی تاکامی افزود: با توجه به افزایش دما و رطوبت طی روز گذشــته در 
شــمال کشــور و به تبع آن افزایش به مصرف بی سابقه برق در مازندران و گلستان که 
در طول تاریخ صنعت برق کشــور بی سابقه بوده است، نیاز به محاسبات پیچیده جهت 
حفظ پایداری شبکه و پیشگیری از فروپاشی بسیار محسوس بود. وی خاطر نشان کرد: 
برای تامین برق پایدار لازم بود تا رابطه بین توان مصرفی و ولتاژ شــینه‌های پست‌های 
انتقال نیروی برق معنادار و قابل قبول باشــد که محاسبه اعداد بهینه بصورت لحظه‌ای 
و دینامیک بســیار پیچیده و دشوار است. مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و 
گلســتان تصریح کرد: در ادامه گرمای شــدید روز گذشته در سطح استان‌های شمالی 
کشور مصرف برق به عدد بی سابقه بیش از 5هزار و ۳۰۰ مگاوات در مازندران و گلستان 
رســیده بود که خارج از ظرفیت شــبکه انتقال برق و در طول تاریخ صنعت برق نیز بی 
سابقه بوده است موسوی تاکامی اضافه کرد: باوجود کمبود تولید این میزان از نیروی برق 
در ســطح استان‌های مازندران و گلستان و نیاز به واردات از استان‌های همجوار و کشور 
ترکمنســتان، به دلیل پایین بودن سطح ولتاژ شــبکه انتقال برق، احتمال اتفاق ناگوار 
فروپاشی شبکه برق استان مازندران به ۱۰۰ رسیده بود که با اقدام به موقع و محاسبات 
بســیار فنی و دقیق متخصصین مازندرانی در مرکز کنتــرل برق منطقه‌ای مازندران و 

گلستان از فروپاشی شبکه برق به‌صورت محلی و ملی جلوگیری شد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان خبر داد؛

فروپاشی شبکه برق شمال کشور خنثی شد

اوایل این هفته مســافران همیشــگی 
قطار حومه‌ای ســاعت هفت و ۳۰ دقیقه به 
ایستگاه راه آهن قائمشهر آمدند و منتظر 
آمدنش بودند امــا در ظاهر دیگر خبری از 

چراغ های روشنش بر روی ریل نیست.
سالهاســت سه قطار حومه ای روزانه در مسیر 
پل سفید به بندرترکمن تردد می کنند و در هر 
قطار در یک مسیر رفت و یا برگشت بیش از ۳۰۰ 

مسافر از طریق آن قابل جا به جایی است.
در این ســال‌ها قطارهای حومه ای شــرکت 
راه آهن شــمال ۲ در سه ساعت مختلف از مبدا 
پل ســفید واقع در شهرستان سوادکوه در استان 
مازندران به ســمت گرگان در اســتان همجوار 
حرکت می کرد و همچنین در مسیر بالعکس نیز 

این قطارها فعالیت داشتند.
قطارهای حومه‌ای از سرویس های حمل و نقل 
ریلی مسافری هستند، که در درجه اول بین مراکز 
شهرها مورد استفاده قرار می گیرند. این قطارها، 
قطارهایی هســتند که در شعاع ۱۰۰ کیلومتری 
یک کلان‌شهر و برای دسترسی ساکنین شهرهای 
اقمــاری به این کلان‌شــهر مورد اســتفاده قرار 
می‌گیرند. بیشتر مسافرین قطارهای حومه ای با 
هدف رفتن به سر کار و برگشت به خانه این قطار 
را مورد استفاده قرار می‌دهند. حرکت به موقع در 
سفر به سمت کلانشهر، سرعت بالا، حداقل توقف 
 در ایســتگاه بین راهی از ویژگی های این قطار

 در وضعیت ایده آل است.
تــا همیــن اوایل هفتــه جاری جابــه جایی 
مســافران با آغاز حرکت قطارهــای حومه ای از 
مبدا پل سفید ســاعت پنج و هفت و ۳۰دقیقه 
در ایستگاه‌های زیرآب، شیرگاه، قائمشهر، گونی 
بافی، ســاری، شــهید نوبخت، نکا، رســتم کلا، 
بهشــهر، تیرتاش، گلوگاه، بندرگز، بندر ترکمن، 

سبزدشت و گرگان مسافران انجام می شد.
همچنین با توجه به حضور پرتعداد مسافران و 
فراهم کردن زمینه آنها در دیگر ساعت های روز 
قطار حومه ای هر روزســاعت ۱۳و ۱۰ دقیقه از 

ایستگاه پل سفید حرکت می کرد.
با توجــه به ویژگی های ممتــاز حمل و نقل 
ریلــی بنا به اظهارنظــر قبلی مســول راه آهن 
شمال ۲ مســتقر در مازندران استقبال خوبی از 
قطار حومه ای در این اســتان وجــود دارد. وی 
پیشــتر اعلام کرد که بیشترین تردد در راه آهن 
شمال ۲با قطار حومه ای است. رحمان معصومی 
اظهارداشت:بیشــتر از ۶۰ درصد تعداد مسافران 
جابه جا شــده اســت. راه آهن شــمال علاوه بر 
جابجایی روزانه مســافران در مسیرهای گرگان 
به تهران، ســاری به تهران، ساری به مشهد با در 
اختیار داشــتن ریل باس جابجایی مسافران بین 
شهرهای استان را برعهده دارد. روزانه ۶ رام ریل 
باس در مسیر پل سفید به گرگان و فیروزکوه به 
تهران جابجایی مسافران شهرهای داخل استان 

را انجام می دهند. با وجود این حجم ازاســتقبال 
مردم مازندران برای اســتفاده از قطارهای حومه 
ای از شــنبه هفته جاری یک قطار حومه ای این 
شرکت از لیست برنامه های ارائه خدمات این نوع 
قطارها حذف شــد و قطار حومه ای ساعت هفت 
و ۳۰ دقیقه از مبدا پل ســفیدبه ســمت گرگان 
و همچنیــن قطار ۱۶ و۳۰ دقیقه مبدا گرگان به 
ســمت مازندران نیز حذف شده است. در حالی 
حذف این قطار حومه ای راه آهن شمال ۲صورت 
گرفته است که براساس مشاهدات خبرنگار ایرنا 
تعداد زیادی مســافر در این ساعت برای تردد از 

این سیستم حمل و نقل استفاده می کردند.
راه آهن شمال به عنوان بخشی از خطوط ریلی 
سراسری از سال ۱۳۱۶ فعالیت خود را آغاز کرد 
که از نظر قدمت جزء شبکه ریلی قدیمی کشور 
به شمار می رود و مسیر ۳۳۱ کیلومتری راه آهن 
شمال از خروجی گرمسار در استان سمنان آغاز 
می شود و تا ورودی ایستگاه گلوگاه در مازندران 
ادامه دارد و در طول مسیر ۲۲ ایستگاه برای سوار 

و پیاده کردن مسافران دارد.
پیش از این سرپرست اداره کل راه آهن شمال 
۲ اعلام کرد که پارسال یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر از طریق قطارهای راه آهن شــمال جابه جا 
شدند. رحمان معصومی گفت که از این تعداد جا 
به جایی ۷۶۱ هــزار نفر از طریق ریل باس ها یا 

همان قطار حومه ای انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه جابجایی مسافران از طریق 
حمل و نقل ریلی در راه آهن شمال امسال نسبت 
به سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است، افزود: پارسال 
حدود ۸۰۰ هزار مسافر از این طریق جابجا شدند. 
درباره حــذف این قطار حومه‌ای کــه به عنوان 
دغدغه بخشی از شهروندان مازندران به شمار می 
رود از سرپرســت راه آهن شمال۲پرس‌و‌جو شد 
که وی ارائه هرگونــه اظهارنظر در این خصوص 
را منوط به اعلام مدیریت شرکت راه آهن کشور 
اعلام کرد و تا زمــان مخابره این گزارش در این 

خصوص مطلبی اعلام نشد.

 چراغ روشن 
قطار حومه‌ای شمال 
خاموش شد!


